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مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد

 فعال سازی
 احراز هویت دومرحله ای 

در سامانه های غیرحضوری 
تامین اجتماعی

  گروه خبر // مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق هرمزگان از 
ساخت یک دستگاه سانتریفیوژ روغن به روش مهندسی معکوس 
در نیروگاه بندرعباس به صورت موفقیت آمیز  برای اولین باردر 

تاریخ نیروگاه های کشور خبرداد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ رضــا مهرانی با بیان اینکه این پروژه با یک 
چهــارم هزینه خرید نمونه خارجی به ارزش ۴۵ میلیارد ریال به صورت 
کامل توســط شرکت دانش بنیان ساخته شده است، اظهار کرد: با توجه به 
نیاز صنعت نیروگاهی کشــور و نیروگاه های مشابه در سایر استان ها به 

نمونه سانتریفیوژ ساخته شــده از خروج حدود دو میلیون دلار ارز برابر 
با هزار میلیــارد ریال جلوگیری به عمل خواهد آمد. وی در ادامه افزود: 
سانتریفیوژ مذکور بر روی واحد شماره چهار نیروگاه بخار بندرعباس در 
خلال تعمیرات اساسی اخیر نصب گردید و با راندمان مشابه نمونه خارجی 
در حال بهره برداری می باشد.  لازم به ذکر است: با عنایت به تحریم های 
ظالمانه علیه کشور عزیزمان و ممنوعیت فروش دستگاه های با کاربری 
سانتریفیوژ می توان با استفاده از توان متخصصان داخلی در این امر خودکفا 

و از فرصت های صادرات به کشورهای همسایه استفاده نمود.

  مصاحبه اختصاصی // سرپرست اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان، 
گفت: انبارهای نگهداری گندم در اسکله 
شهید رجایی به صورت بارانداز و موقت 
هستند و کمتر از یک ماه تخلیه می شوند.

یکی از مشــکلات اصلــی هرمزگان در 
موضوع کالاهای اساســی نداشتن سیلو 
بــرای نگهداری و ذخیره ســازی گندم 
است و گندم های که از بندرشهید رجایی 
وارد می شود در انبارهای روباز و معروف 
به چــادری نگهداری می شــود و برای 
با  سرپرست  چگونگی  فرآیند نگهداری 
 اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان 

گفت وگو کردیم.

عبدالله رضایی در گفت وگو باخبرنگار روزنامه 
دریا، اظهار کرد: این اداره کل در بندر شــهید 
رجایی فاقد هرگونه انبــار ملکی نگهداری 
می باشــد و انبارهایی که کالاهای اساســی 
از جمله گنــدم در آنجا به صــورت روباز 
)چادری( نگهداری می شــوند و به صورت 
استیجاری می باشد که متعلق به اداره کل بنادر 

و دریانوردی استان است.
  وی در ادامه افزود: انبارهای روباز نگهداری 
گندم اصطلاحا بــه انبارهای چادری معروف 
هســتند و در اکثر استان های کشور  مثل یزد 
و شیراز ...که برداشــت محصول گندم دارند 
انبارهای رایجی هســتند و این انبارها جهت 
نگهداری طولانی مدت گندم نیســت بلکه به 

صورت بارانداز و موقت هستند.
  سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
هرمزگان بــا بیان اینکه یکی از نیازهای مهم 
اســتان در کنار اسکله شهید رجایی موضوع 
احداث ســیلو برای نگهداری غلات به ویژه 
گندم است، خاطر نشان کرد: امیدواریم هرچه 
زودتر ایــن کار صورت گیرد و با ســاخته 
شدن سیلو در کنار این بندر مهم تجاری نیاز 
هرمزگان در زمینه نگهــداری گندم به طور 
کامل مرتفع می  شــود و باعث صرفه جویی 

ارزی زیادی می  گردد و اســتان هم از نعمت 
یک سیلوی بهداشــتی در این رابطه بهره مند 

خواهد شد.
  رضایی بیان کرد: وقتی که کشتی های حامل 
گندم وارد بندرمی شوند ما مجوز خروج نداریم 
و تقریبا ۷ روز زمان می برد تا مجوزات لازم 
را اخذ کنیم  و برای جلوگیری از خســارات 
عدم تخلیه بار کشتی در انبارهای روباز تخلیه 
می کنیم و بعد از تخلیــه و اخذ مجوزات از 
ارگان های مربوطه به سایر استان ها در عرض 
کمتر از یکماه به مقاصد ســایر اســتان های 
کشوربارگیری می شوند و انبارهای روباز به 
عنوان پشتیبان کشتی های حامل گندم هستند 
زیرا این امر باعث می شــود کشتی هایی که 
دارای کالاهای فله ای مثل گندم هستند زودتر 
از موعد مقرر تخلیه شوند و جلو ضرر روزانه 
هشت یورو به دلیل تاخیر در تخلیه کشتی ها 
گرفته شود و همچنین سالانه از خروج ارز از 

کشور جلوگیری می شود.
  وی در حــال حاضر آنچه که گندم در بندر 
شهید رجایی ذخیره سازی شده است را نیاز 
مصرف اســتان عنوان کرد و گفت: باتوجه به 
اینکــه در هرمزگان فقط یک ســیلوی ۵۰ 
هزار تنُی در شهرســتان حاجی آباد متعلق به 

بخش خصوصی وجــود دارد که فقط برای 
داخلی جهت  برداشــت محصول  زمان های 
نگهداری استفاده می شــود و با توجه به بعد 
مســافت خیلی زیاد آن تا بندر شهید رجایی 
از نظــر اقتصادی مقرون به صرفه نیســت و 
باعث تحمیل هزینه های زیادی می شــوند و 
گندم های ذخیره ســازی شده برای مصرف 
 اســتان مرتب با گندم های تازه وارد شــده 

جایگزین می شوند.
  سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
هرمزگان در پاســخ به این سوال که تاکنون 
مواردی از آفت و کپک زدگی محصولات در 
انبارهای روباز داشته اید، ابراز کرد: کارشناسان 
غــذا و دارو و اداره کل غلــه ازمحصولات 
جهت آزمایش نمونه برداری می کنند و خود 
اداره غله هم در ایــن خصوص دارای مرکز 
پژوهش های غلات اســت و در این بندر نیز 
دارای آزمایشگاه می باشد که در آنجا مستقر 
است و تاکنون هم هیچگونه گزارشی مبنی بر 
آفت و کپک زدگی این محصولات نداشته  ایم.

  رضایی در پایــان گفت: در انبارهای روباز 
شهید رجایی برای نگهداری گندم مرتب روی 
گندم های تخلیه شده چادر کشیده و هوا گیری 

می شود.

یکی از مشکلات اصلی هرمزگان در موضوع کالاهای اساسی
 نداشتن سیلو برای نگهداری و ذخیره سازی گندم است

مهرماه دانش آموزان رسید و...
صفحه 8 را بخوانید

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان :

نگهداری گندم در انبارهای بندر شهید رجایی موقتی است

ساخت موفقیت آمیز دستگاه سانتریفیوژ روغن
 به روش مهندسی معکوس در نیروگاه بندرعباس

  خبر اختصاصی // مدیرکل تامین اجتماعی 
احراز هویت  فعال سازی  از  استان هرمزگان 
دو مرحله ای در برخی سامانه های متمرکز و 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی خبر داد.

 به گــزارش خبرنگار دریا؛ عباس اکبری با بیان 
این مطلب گفت: به منظور ایمن سازی و صیانت از 
اطلاعات حساب کاربری ذینفعان، سازمان احراز 
هویت در ســامانه های متمرکز و غیرحضوری 
ســازمان تامین اجتماعی دو مرحله ای می شود. 
اکبری خاطرنشان کرد: به منظور مقابله با تهدیدات 
ســایبری مرتبط با رمز عبور، مرکــز فناوری 

اطلاعات سازمان تامین اجتماعی اجرای مکانیزم 
احراز هویــت دو مرحله ای مبتنی بر otp را در 
سامانه خدمات غیر حضوری و سایر سامانه های 

متمرکز سازمان به اجرا در خواهد آورد.
   وی عنوان کرد: به این منظور، کلیه بیمه شدگان و 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی از تاریخ 
سوم مهرماه و کارفرمایان از تاریخ دوم آبان ماه 
سال جاری پس از ورود به سامانه و وارد نمودن 
کد کاربری و رمز عبــور، یک کد دیگر بر روی 
گوشی آنها پیامک خواهد شد که این کد را نیز باید 

برای ورود به سامانه در مرحله دوم وارد نمایند.

   اکبری درباره هدف از این کار بیان کرد: با توجه 
به اینکه دشمنان نظام اقدام به حملات سایبری به 
زیرساخت های حیاتی کشور می نمایند، سازمان 
تامین اجتماعی به منظــور صیانت از اطلاعات 
حساب کاربری ذینفان خود اقدام به فعال سازی 
احراز هویت دو مرحله ای در ســامانه های خود 
نموده اســت تا اطلاعات جامعه هدف سازمان 

محفوظ بماند.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد

 فعال سازی احراز هویت دو مرحله ای در 
سامانه های غیرحضوری تامین اجتماعی

قیمت سازی مجازی
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  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از حل مشــکل ضوابط و 
شاخص های استاندارد مربوط به 996 دستگاه کامیونت خریداری  

شده توسط مردم در جزیره قشم خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در خصوص 
آخرین شرایط مربوط به کامیونت  های معطل در جزیره قشم اظهار داشت: 
در جزیره قشم تعداد 996 دستگاه کامیونت که توسط مردم خریداری شده 
بود به دلایل مرتبط با ضوابط سازمان ملی استاندارد مدت زمان زیادی 
بلاتکلیف و معطل مانده بود. وی افزود: با جلسات مختلف و زیادی که 
در تهــران و بندرعباس با متولیان این حوزه برگزار کردیم در نهایت 16 
مردادماه یک تصمیم در این خصوص انجام شد و در سفر معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد این مسئله به طور کامل حل شد.   

  اســتاندار هرمزگان گفت: با رایزنی صورت گرفته و موافقت انجام شده 
یک سند تهیه شده و متقاضیان می توانند با مراجعه به اداره ارزیابی منطقه 
آزاد قشم و مسئله استاندارد و سپس گام های بعدی برای دریافت کارت 

سوخت و سایر مسائل را دنبال کنند. 
وی تصریــح کرد: تمام موانــع در این زمینه رفع شــده و صاحبان این 
کامیونت  های دیگر مشکلی برای دریافت مجوز استاندارد نخواهند داشت. 
گفتنی است، سال گذشته 996 دســتگاه کامیونت وارد منطقه آزاد قشم 
شد اما به علت نداشتن اســتاندارد محیط زیستی از سوی پلیس راهور 
پلاک گذاری نمی شــد و کارت سوخت نیز دریافت نمی کردند که با تدبیر 
صورت گرفته و رایزنی استاندار هرمزگان و موافقت رئیس سازمان ملی 

استاندارد این مسئله مهم مردم در جزیره قشم رفع شد. 

استاندار هرمزگان خبر داد 

رفع مشکل 996 دستگاه کامیونت  بلاتکلیف درقشم 

 گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از ایجاد مصالحه در 
شانزدهمین پرونده  قصاص این استان از ابتدای امسال و در آستانه 

اربعین حسینی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اعلام کرد: در آســتانه اربعینِ سرور و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالّله 
الحسین )ع( و با اجرای پویش مردمی »به عشق امام حسین )ع( می بخشم«، 
شانزدهمین پرونده  قصاص استان هرمزگان از ابتدای امسال منجر به صلح و 
سازش شد. وی در تشریح جزئیات این خبر، اظهار داشت: در نتیجه اعزام 
هیئت صلح و سازش شورای حل اختلاف زندان مرکزی بندرعباس به استان 
خراسان رضوی و پس از برگزاری جلسات متعدد با اولیای دم یک پرونده 
قتل عمد، خوشبختانه تلاش های اعضای هیئت صلح و سازش، مؤثر واقع 
شــد و خانواده مقتول با تأسی ســیره اهل بیت )علیهم السلام( و به عشق 
سیدالشهدا )ع(، ضمن اعلام بخشش و رضایت منجز و قطعی خود، به این 
زندانی، فرصت زندگی دوباره بخشیدند.وی خاطرنشان کرد: این یازدهمین 
اعزام هیئت صلح و ســازش شــوراهای حل اختلاف استان هرمزگان به 

استان های دیگر است و پیش از این نیز اعضای این هیئت با سفر به 1۰ استان 
کشور موفق به جلب رضایت اولیای دم در پرونده های قصاص شده اند.

قهرمانی با اشاره به اینکه این محکوم به قصاص از ۵ سال پیش تاکنون در 
زندان بندرعباس به سر می برد و منتظر اجرای مجازات بود، تصریح کرد: 
قصاص قاتل، حق شرعی و قانونی اولیای دم این پرونده بود و به همین 
جهت، ایثار و ازخودگذشتگی و اعلام رضایت آنها به احترام و به عشق 
امام حسین )ع( و یاران باوفای ایشان، اقدامی بزرگ، فداکارانه و شایسته 
تقدیر و تحسین است. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین از فعالیت 
مضاعف اعضای شعب شــوراهای حل اختلاف این استان در ماه های 
محرم و صفر امســال برای اخذ رضایت از اولیای دم در راستای اجرای 
پویش »به عشق حسین )ع( می بخشم« نیز خبر داد و گفت: امیدواریم که 
اولیای دم در سایر پرونده های قصاص و طرفین دیگر پرونده های قضایی 
نیز به این پویش مردمی بپیوندند و با استفاده از این فرصت معنوی و به 
عشق امام حسین )ع( با خدا معامله کنند و در صورت امکان رضایت خود 

را اعلام نمایند تا از برکات آن بهره مند شوند. 

در آستانه اربعین حسینی صورت گرفت 

ایجاد مصالحه در شانزدهمین پرونده قصاص هرمزگان  



پشت پرده سیاست 

 
یا حامیانش را به نافرمانی مدنی ترغیب کند. 

دنیای اقتصاد - تصمیم به حبس آمارها و منتشــر نکردن آن ها تصمیمی ناپسند 
اســت که از بس در کشور ما تکرار شده به سنتی نادرســت و در عین حال عادی 
تبدیل شده است. شاید نخســتین بار در دولت آقای احمدی نژاد این مسئله رخ داد؛ 
اما دولت آقای روحانی با همه ادعاهایش درباره شــفافیت و آزادی دسترســی به 
اطلاعات، خود در حبس انتشــار آمارهای اقتصادی کوتاهی نکرد.این انتظار بود که 
در دولت آقای رئیســی این سنت ناپسند کنار گذاشته شود. متاسفانه گویی امور بر 
همان مدار می گردد و قرار نیســت رویه های عملکردی تغییر چندانی کند. از پاییز 
ســال گذشته انتشار داده های بخش مسکن متوقف شده اســت و این بار مرکز آمار 
 هم به بانک مرکزی پیوسته و از انتشــار گزارش های آماری خود درباره این بخش

 خودداری می کند.
وطن امروز-وزیر دادگستری فرانسه گفت: حدود ۲ هزار نفر در ارتباط با اعتراضات 
اخیر به قتل نوجوان 1۷ ســاله فرانسوی به دست پلیس این کشور در دادگاه محکوم 
شدند و 1۸۰۰ نفرشــان حکم حبس گرفتند که نشان دهنده برخورد خشن مقامات 

فرانسوی با معترضان این کشور است.
انعکاس

اعتمادآنلاین خبر داد: علی خضریان، نماینده تهران در مجلس اعلام کرد استیضاح 
وزیر آموزش و پــرورش را پیگیری می کند. او ضمن اعلام این تصمیم از بی باوری 
وزیر آموزش و پرورش به عدالت آموزشی و باور وی به طبقاتی شدن آموزش انتقاد 
کرد.رضامراد صحرایی، پیشــتر در یک گفت وگوی تلویزیونی با اشاره به مدرسه ای 
که شهریه سنگینی دریافت می کند گفته بود که برای کیفیت باید پول هزینه شود مانند 

افرادی که ماشین لوکس می گیرند و هزینه بیشتری می کنند!
دیده بان ایران نوشــت: ســخنگوی وزارت علوم درواکنش بــه خبر اخراج 
۵۸ اســتاد دانشــگاه گفت: از این لیســت، ۳ نفر مربوط به دانشــگاه های علوم 
پزشــکی و 1۷ نفر مربوط به دانشــگاه آزاد هستند؛ خودشــان باید پاسخ دهند، 
از ۳۸ نفــر باقی مانــده ۳ نفــر پرونده قضایی خــارج از وزارت علــوم دارند، ۷ 
 نفر از این لیســت در اغتشاشــات اخیر کنشــگری مجرمانه داشــتند و ۲ نفرشان

 رد صلاحیت شده اند  .
تابناک نوشت:روابط عمومی زندان نوشهرخبرداد:جواد روحی یکی از زندانیانی که با 
حکم قانونی در زندان به سر می برد بامداد پنج شنبه در زندان به دلیل تشنج به بیمارستان 
شهید بهشتی نوشهر منتقل شد.پس از انتقال جواد  روحی به بیمارستان متاسفانه با وجود 
اقدامات کادر پزشکی این فرد در بیمارستان فوت می کند.با دستور قضایی مقرر شده 
است دوربین های مدار بسته زندان بازبینی و بررسی و وسایل شخصی متوفی از جمله 
یادداشت ها و داروهای وی مستندسازی شود.جسد متوفی برای بررسی علت تامه فوت 
و معاینات سم شناسی به پزشکی قانونی ارسال و برای کالبدشکافی و نمونه گیری اقدام 
شده است.خرداد امسال حکم جواد روحی به اتهام افساد فی الارض، محاربه، ارتداد و 
 مهدورالدم بودن به خاطر هتک حرمت   قرآن به ۳ بار اعدام، نقض و به شعبه هم عرض

 فرستاده شده بود.
الف نوشــت: سید رســول موسوی دســتیار وزیر خارجه، با انتشــار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس به اظهــارات امیرخان متقی وزیر خارجــه طالبان درباره 
نبود حکومت فراگیر در ایران پاســخ داد.موســوی نوشــت:با دوجانبه ســازی و 
شخصی ســازی موضوع نمی توان از مســئولیت های بین المللی گریخت، صلح، 
ثبات، امنیت و توســعه پایدار در اســتقرار حکومتی فراگیر در افغانســتان است. 
حکومت فراگیر موضــوع قطعنامه های ۲۵1۳ و ۲۵9۳ شــورای امنیت و اجماع 
 نشست های وزرای خارجه کشــورهای همسایه افغانستان در پاکستان، ایران، چین 

و ازبکستان است.

لاریجانی دوباره علیه »خالص سازان«
علــی لاریجانی: دلیل ثبت نام نکردن در انتخابات مجلــس را بعد می گویم، از اول 
انقلاب عده ای خالص ســاز دنبال حذف دیگران بودند.پس از پایان مجلس دهم به 
نظر رسید که لاریجانی دیگر نمی خواهد ادامه کار سیاسی اش را در مجلس دنبال کند. 
او در انتخابات مجلس یازدهم نامزد نشــد تا حدس  و گمان ها به سمت میل او برای 
ریاست جمهوری برود. گمانه زنی ها درست هم بود و او در انتخابات ریاست جمهوری 
سال1۴۰۰ نامزد شــد که البته صلاحیتش تأیید نشد. شایدلاریجانی هنوز میلش به 
پاستور باشــد وبکوشد  مجلسی نزدیک به خودش تشکیل شود تا از این رهگذر در 
صورت نامزدشــدنش در انتخابات 1۴۰۴ دستِ کم با مجلسی مخالف روبه رو نباشد؛ 
او هفته گذشــته نیز در جمع گروهی از جوانان، در باره موضوعات سیاسی روز سخن 
گفت.به نوشته خبرآنلاین،لاریجانی با اشاره به تلاش عده ای برای خالص سازی گفت: 
از اول انقلاب عده ای خالص ســاز می گفتند فقط ما انقلابی هســتیم و دنبال حذف 
دیگران بودند. تلاش برای دو قطبی ســازی در کشور وجود دارد . از اوایل انقلاب دو 
فکر مقابل هم بودند. پایه نظری اولین فکر این بود که ما باید به دنبال وحدت ملی باشیم 
و تفکر دوم به دنبال تجزیه بود.وی افزود: گروهی که تفکر وحدت و وفاق را داشتند، 
افــراد حاضر در جریان اصیل انقلابی بودند، نگاه دردمندانه به انقلاب داشــتند و اگر 
مطالبی را که امام خمینی )ره( و حواریون ایشان نظیر آیت ا... بهشتی، آیت ا... خامنه ای 
و آیت ا... هاشمی رفسنجانی داشتند، مطالعه کنید، همگی توجیه کننده یک تفکر بودند 
که یکی از بنیادهای آن تفکر ایجاد وحدت در کشور و قرار دادن پایه های تصمیم گیری 
براســاس نظر مردم بود.لاریجانی با بیان این که البته عده ای هم نگاه کاســب کارانه به 
انقلاب داشتند، گفت: این افراد به دنبال مونوپول کردن بودند. مبنای این اقدام بی هنری 
است چرا که اگر کسی هنر داشته باشد قدرت توجیه دیگران برای ایجاد وفاق را دارد 
اما اگر هنری نداشته باشــد، به دنبال تجزیه است. یکی از ویژگی های انقلابی واقعی 
وحدت گرایی است به این ترتیب که همه افراد کارگزار و فعال باشند و به اندازه استعداد 
خود انقلاب را یاری کنند. رئیس ســابق مجلس گفت: انقلابیِ کاسب کار به دنبال این 
است که بگوید بقیه انقلابی نیستند، ما انقلابی هستیم و همه پست ها را ما باید بگیریم. 
نتیجه این اقدام کوچک کردن انقلاب است در صورتی که انقلاب اسلامی بسیار بزرگ 
بود، اقدام امام خمینی )ره( بســیار بزرگ بود.وی افزود: امام اســاس اندیشه ای را بنا 
نهاد که از سیاســت های متعارف بالاتر بود و به همین دلیل گســترش یافت. یکی از 
خصوصیاتی که شــهید مطهری بر آن تاکید دارد این اســت که علت اصلی گسترش 
اسلام این بود که پاســخگوی نیاز زمان بود.لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش 
در بــاره ثبت نام نکردن خود در انتخابات مجلس دوازدهم افزود: امور عدمی که دلیل 
 نمی خواهد. البته ثبت نام نکردن بنده در انتخابات مجلس دوازدهم دلایلی دارد که به موقع 

آن را می گویم.
تازه های مطبوعات

جوان-مشکل )نارسایی دررسانه( فقط مربوط به دولت و حتی فقط مربوط به دولت 
ســیزدهم نیست. دولت سابق هم چنین تذکری را در باره اقداماتش از رهبری گرفت؛ 
دســتگاه قضایی هم همین طور و اگر دقیق تر نگاه کنیم، ضعف سواد رسانه ای جدی 
است. با وجود آن که همه مسئولان می دانند و بار ها گفته اند و ما هم می دانیم که هدف 
حملات جدی و دایمی رسانه ای هستیم و همه بلد هستند با کلیدواژه »جنگ ترکیبی« 
جمله بسازند، اما خبری از دفاع ترکیبی ما و پاتک رسانه ای ما نیست و انگار جز در 

حرف، ماجرا را جدی نگرفته ایم.
همشــهری-فرقی ندارد که قانون شکن، یک ســلبریتی و چهره شناخته شده ملی و 
بین المللی باشد یا یک شهروند عادی؛ یک سیاستمدار و فعال مدنی مشهور باشد یا یک 
ورزشکار و هنرمند بی نام و نشان.هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی مجاز نیست به اتکای 
سرمایه اجتماعی یا اعتراض به قوانین اعم از این که وارد یا ناوارد باشد، فراخوان بدهد

خبری
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برگزاری یادواره شهدای هرمزگان 
در کربلای معلی 

  گروه خبر// یادواره دو تن ار شهدای استان هرمزگان با حضور 
زائرین هرمزگانی اربعین اباعبدالله الحسین علیه السلام در موکب انصار 
المهدی)عج( شهرستان قشم برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ این 
یادواره با نام و یاد شهید مدافع حرم خلیل تختی نژاد و شهید غیرت، 
مجتبی امیری دوماری با حضور آیت الله قنبر درویشــی از علمای 
استان هرمزگان در حسینیه موکب انصارالمهدی)عج( شهرستان قشم 
برگزار شــد . آیت الله درویشــی که به عنوان سخنران در این برنامه 
فرهنگی سخنرانی کرد، ویژگی هایی از شهدا را براساس آیات قرآن 
تشریح و بیان داشــت: بنابرگفته قرآن شهدا از بین نرفته اند و زنده 
هستند و نزد پروردگار خودشــان روزی می گیرند.وی با اشاره بر 
استمرار راه شهیدان بعد از شهادتشان ادامه داد: خانواده ها در انتخاب 
همســر و ازدواج باید دقت کافی را داشته باشند تا نتیجه آن تربیت 
فرزندان صالحی باشد که بتوانند از سربازان امام زمان عج الله تعالی 
فرجه الشریف باشند. درویشــی افزود: یکی از ملاک های اصلی و 
نشــانه های زنده بودن شهیدان تاثیرشان بر زندگی سایر انسان ها و 
حتی نسل های بعدی است. یکی از مثال ها شهادت فرزند امام خمینی 
)ره( در زمان طاغوت بود که بعد از شهادت ایشان حرکت های مردمی 
علیه طاغوت شدت بیشتری گرفت. وی تشریح کرد: امام صادق )ع( 
در حدیثی فرمود : شهدا زنده اند روزی می گیرند، روزی می دهند 
و تولید مثل می کنند. و منظور از تولید مثل شهدا همان تاثیراتشان بر 
نسل ها و انســان های بعد از خودشان است. موکب انصار المهدی 
شهرستان قشم در ایام اربعین حسینی روزانه تقریبا پذیرای قریب به 
۲هزار نفر از زائرین ابا عبدالله الحسین علیه از استان هرمزگان و سایر 
نقاط کشــور است که با فعالیت های جهادی نزدیک به 1۵۰ نفر در 

رشته های مختلف فعالیت و به زائران خدمت ارائه می کند.
افتتاح 43 واحد  

نیروگاه خورشیدی خانگی در هرمز
  گروه خبر// قائم مقام کمیته امداد اســتان هرمزگان گفت: 
به مناســبت هفته دولت، ۴۳ نیروگاه خورشــیدی خانگی ۵ 
کیلوواتی ویژه مددجویان کمیتــه امداد در جزیره هرمز افتتاح 
و به بهره برداری رســید. به گزارش خبرنگار دریا؛ آیین افتتاح 
نیروگاه های خورشیدی به مناسبت هفته دولت در جزیره هرمز با 
حضور فرماندار شهرستان بندرعباس، قائم مقام کمیته امداد استان 
هرمزگان و سایر مسئولین در شهرک ولایت این جزیره برگزار 
گردید. حسن زامیران، قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان در 
ایــن آیین گفت: رویکرد کمیته امداد از راه اندازی نیروگاه های 
خورشیدی خانگی، توانمند سازی، خوداتکایی و کسب درآمد 
پایدار برای خانواده های نیازمند تحت حمایت این نهاد است که 
در همین راستا به مناسبت هفته دولت، تعداد ۴۳ واحد نیروگاه 
خورشــیدی خانگی ۵ کیلو واتی ویژه مددجویان این نهاد در 
جزیره هرمز افتتاح و بهره برداری رسید. زامیران افزود: هزینه 
احداث این تعداد نیروگاه خورشیدی بالغ بر پنج میلیارد و 1۸۰ 
میلیون تومان شده است که از اعتبارات کمیته امداد و تسهیلات 
قرض الحســنه بانک ملی جزیره هرمز بــه مددجویان تامین 
گردیده اســت.  قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان با اجرای 
چنین طرح هایی، خانواده های تحت حمایت می توانند از درآمد 
پایدار برخوردار شوند، اظهار داشت: کمیته امداد استان هرمزگان 
از ابتدای سال 1۴۰۲ تاکنون ۳۷۲ واحد نیروگاه خورشیدی ۵ 
کیلو واتی برای خانواده های نیازمند در سراسر هرمزگان احداث 
و راه اندازی نموده اســت. محمد مرودی، فرماندار شهرســتان 
بندرعباس نیز در آیین گفت: راه اندازی نیروگاه های خورشیدی 
موجب توانمندسازی اقتصادی و کمک به معیشت خانواده های 
تحت حمایت کمیته امداد و هم کمک به افزایش میزان بهره وری 

از انرژی پاک و تجدیدپذیر در کشور خواهد شد.
خطیب موقت جمعه بندرعباس: 

سهم تعاونی ها در هرمزگان پایین است
 گروه خبر // خطیب موقت جمعه بندرعباس گفت: سهم تعاونی 
در هرمزگان پایین است و این سهم در حالیکه باید ۵۰ درصد باشد، 
اما حدود چهار درصد است. به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام 
ســالاری در خطبه های نماز جمعه بندرعبــاس افزود: در روایات 
مختلف بر زیارت اربعین تاکید شده است. وی گفت: اربعین پیام های 
مختلفی دارد و ایستادگی بر حق و پایمردی از جمله این پیام ها است. 
خطیب موقت جمعه بندرعباس گفت: معنای اربعین این است که در 
مسیر اسلام ناب محمدی حرکت کنیم. حجت الاسلام سالاری افزود: 
امروز اربعین در رسانه های دشمنان منعکس نمی شود و آن ها اجازه 
نمی دهند حرف و مکتب ما به دنیا مخابره شــود، اما با وجود این، 
امروز اربعین به یک رسانه جهانی تبدیل شده است. حجت الاسلام 
ســالاری از موکب دارانی که در عراق به مــردم خدمت می کنند 
قدردانی کرد.وی، تقوای اقتصادی را یکی از شئون تقوا عنوان کرد 
و گفت: بانکداری اســلامی یکی از دغدغه های رهبر انقلاب است.
خطیب موقت جمعه بندرعباس گفت: رهبر معظم انقلاب بر اصلاح 
برخی قوانین ناقص بانکی و اجرای بانکداری غیر ربوی تاکید دارند.
حجت الاسلام سالاری افزود: امروز در این جنگ همه جانبه دشمن 
ســفره مردم را نشانه گرفته است و رهبر معظم انقلاب در جلسه با 
دولتمردان با قدردانی از تلاش های آن ها، خواهان رفع مشــکلات 
معیشــتی مردم شدند.خطیب موقت جمعه بندرعباس گفت: در این 
دولت و در اســتان هرمزگان اقدامات مهمی رقم خورده اســت و 
طرح های هفته دولت در هرمزگان نسبت به سال های قبل افزایش 
بسیار قابل توجهی داشته است.حجت الاسلام سالاری گفت: رهبر 
انقــلاب عضویت ایران در ائتلاف های مختلف را ناشــی از قدرت 
جمهوری اسلامی ایران دانستند و فرمودند که درس عضویت در این 
ائتلاف ها این است که هرچه در مقابل دشمن قوی تر باشیم، موفق تر 
خواهیم بود.خطیب موقت جمعه بندرعباس افزود: امروز آمریکایی ها 
ناو هــای خود را در خلیج فارس قرار داده اند و با این کار صورت 
خود را برای سیلی ما آماده کرده اند.حجت الاسلام سالاری با اشاره 
به در پیش بــودن روز بهورز گفت: گرچه بلای همه گیری کرونا 
تمام شــد، اما اهمیت ما به قشر محترم بهورز نباید کمرنگ شود.
وی با اشاره به روز تعاون و تاکید بر احیاء تعاونی ها افزود: سهم 
تعاونی در هرمزگان پایین اســت و این سهم در حالیکه باید ۵۰ 

درصد باشد، اما حدود چهار درصد است.

 گروه خبر // طرح های تعمیرات اساســي 
محور ۴ بندر شهید رجایی و پایانه ترانزیت 
و صادراتی با حضــور معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان ملی اســتاندارد در بندر 
شهیدرجایی افتتاح و به بهره برداری رسید.  
  به گــزارش خبرنگار دریا، طرح های تعمیرات 
اساســي محور ۴ بندر شــهید رجایی و پایانه 
ترانزیــت و صادراتی با حضور مهدی اســلام 
پناه معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
ملی اســتاندارد با استقبال رسمی مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در بندر شهید رجایی افتتاح 

و به بهره برداری رسید. 
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشیه 
این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بندر 
شهید رجایی جزو مهم ترین بندر اقتصادی کشور 
است و یکی از موضوعات بسیار مهمی که در این 
بندر اهمیت دارد موضوع افزایش ظرفیت است 
که خوشبختانه با کمک بخش خصوصی توانستیم 
ظرفیت های بسیار خوبی را در بندر ایجاد کنیم. 

  »حسین عباس نژاد« در خصوص پایانه ترانزیت 
و صادراتی گفت: این طرح با 1۲۸ هزار و 6۳۳ 
متر مربع مساحت به عنوان محوطه نگهداری و 
ترانزیت کانتینر توســط بخش خصوصی تامین 
اعتبار شده که شــامل انبار و محوطه نگهداری 

کانتینر است.  وی ادامه داد: با بهره برداری از این 
طرح هشت هزار تی ای یو به ظرفیت نگهداری 
و ترانزیت کانتینر در بندر شهید رجایی که 1۴۵ 
 هزار تی ای یو اســت، اضافه خواهد شــد که 

می تواند سرعت عملیات بندری را بیشتر کند. 

  مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، 
اعتبار این طرح چهار هــزار میلیارد ریال بوده 
که توسط بخش خصوصی و قراردادی که در ۲ 
 سال ساخته شــده و مدت زمان قرارداد آن نیز

 1۷ سال است.  
  عباس نژاد  ادامه داد: طرح تعمیرات اساســي 
محور ۴ بندر شــهید رجایی نیز با ۸6۰ میلیارد 
ریال اعتبار با هــدف ارتقا کیفیت و ایمنی عمر 
جاده های مجتمع بندری شهید رجایی انجام شده 
است. وی با بیان اینکه این طرح به صورت بتون 
الیافی درزدار اجرا و برای تثبیت ســطح آن از 
آهک استفاده شده اســت، عنوان کرد: با توجه 
به بارهای ترافیکی موجود در بندر برای اجرای 
طرح تعمیرات اساسي محور ۴ بندر شهید رجایی 
1۸ کیلومتر در مرحله نخســت به صورت بتنی 
انجام شده اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اضافه کرد: این طرح که با 9۰۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری شروع شده در مرحله دوم 

نیز 1۸ کیلومتر بتن سازی می شود.

خبر

 

سرمقاله

اصحاب رسانه 
چشم انتظار تحقق وعده مسکنی 

استاندار هرمزگان 
  مدیرکل دفتر فنی اســتانداری هرمزگان در نشست 
خبری ســخنگوی اســتانداری کــه دو هفته قبل به 
مناســت هفته دولت و اعلام پروژه های قابل افتتاح 
و کلنگ زنی پروژه های جدید برگزار شــد، گفت که 
از طرف اســتاندار هرمزگان این قول را می دهند که 
زمینه خانه دار شــدن اهالی رســانه و خبرنگاران را 
فراهم نمایند که امیدواریم این وعده آقای استاندار نیز 
محقق شود و تمامی اهالی رسانه استان از خبرنگار تا 
صفحه آرا، تایپیست، عکاس، موزع و... و هرکسی که 
در حوزه رســانه فعالیت دارد، بتوانند خانه دار شوند. 
حال که 161هکتار زمین در بندرعباس نیز به شــهر 
الحاق شده است تا طرح نهضت ملی مسکن اجرا شود 
و در شهرهای دیگر نیز اراضی مورد نیاز تامین شده 
است و گویا اراضی مازاد برخی از ادارات نیز واگذار 
شده اســت، انتظار می رود به تمامی اهالی رسانه در 
سطح استان زمین واگذار شود تا بتوانند برای خودشان 
مسکن ویلایی بســازند و در شرایط مناسبی زندگی 
کنند و با توجه به اینکه مســکن ویلایی را می توان 
با هزینه کمتــر و در زمان زودتر احــداث نمود، از 
استانداری و راه وشهرسازی استان انتظار می رود در 
این حوزه مســاعدت لازم را داشته باشند تا هرچه 
ســریعتر قطعات زمین به رسانه ای ها واگذار شود و 
آنها بتوانند تا پایان سال املاک ویلایی شان را بسازند 
و خانه دار شوند. رهبر معظم انقلاب نیز روز چهارشنبه 
گذشــته در جمع دولتمردان به مناسبت هفته دولت با 
اشاره به اقدامات خوبی که دولت سیزدهم در دو سال 
اخیر انجام داده است، به مشــکلات مردم در حوزه 
مسکن و معیشت اشــاره داشتند که باعث شده است 
مردم طعم شــیرین اقدامات دولت برای  شان چندان 
شیرین و محسوس نشود. اهالی رسانه نیز مانند سایر 
اقشار با مشکلات فراوانی از جمله مسکن و معیشت 
مواجهنــد و انتظار می رود دولــت توجه ویژه ای را 
به قشر رسانه ای کشور داشته باشد و حداقل مشکل 
مسکن همه آنها را برطرف نماید تا با خیالی آسوده تر 
بتوانند به وظیفه خطیر اطلاع رسانی مبادرت ورزند. 
متاسفانه وضعیت اصحاب رسانه کشور و استان مقابل 
مقایسه با رسانه ای ها و خبرنگاران بسیاری از کشورها 
نیست. وقتی رسانه ای های مان برای مسکن و معیشت 
درمانده اند، بطور حتم در حوزه اطلاع رسانی نمی توانند 
 آنگونه که نیاز اســت و ضرورت دارد، اقدام نمایند و 
به همین دلیل در حوزه اطلاع رسانی نیز با مشکلاتی 
در ســطوح مختلف مواجهیم. حال که دولت سیزدهم 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن جهاد مسکن سازی 
را به راه انداخته اســت تا تمامی اقشار جامعه خانه 
دار شوند و مشکل مسکن مردم کشور تا حد زیادی 
برطرف شــود و امتیازاتی برای ســه فرزندی ها و 
چهارفرزندی ها و... قائل شــده است؛ انتظار می رود 
امتیازاتی را نیز برای رسانه ای ها قائل شده تا این قشر 
زودتر صاحب مســکن شــوند و در استان هم وعده 
آقای استاندار زودتر محقق شود. در بندرعباس البته  
طرح نهضت ملی مسکن با تاخیر دوساله اجرا شد و 
حال که مشــکل الحاق زمین نیز برطرف شد، انتظار 
می رود طبق وعده استاندار هرمزگان که مدیرکل دفتر 
فنی استانداری نیز آن را رســانه ای نمود، به زودی 
ثبت نام اصحاب رسانه استان و واگذاری زمین جهت 
ساخت املاک ویلایی آغاز شود تا اینکه چندصدنفر 
از اهالی رســانه اســتان در بندرعبــاس و تمامی 
 شهرســتان های هرمزگان خانه دار شوند و می توان 
بگونه ای برنامه ریزی نمود تــا آبان ماه و همزمان با 
سفر رئیس جمهور به هرمزگان، عملیات ساخت و ساز 

املاک ویلایی اصحاب رسانه نیز آغاز شود.

  علی زارعی

خبر

بهره مندی ۲۰۰۰ زائر اربعین 
از خدمات درمانگاه طب سنتی 

هرمزگان
گره خبر // روزانه بیــش از ۲ هزار زائر اربعین از 
خدمات درمانگاه طب سنتی موکب شهید عراقی 

زاده بندر عباس بهره مند می شوند. 
از 1۰ صفر درمانگاه طب ســنتی شهید عراقی زاده در 
عمود ۴۷6 آغاز بکار کــرده و روزانه بین ۲هزار تا ۲ 
هزارو پانصد زائر از خدمات آن بهرمند می شــوند تا 
جایی که در مدت ۴ روز گذشــته بیش از 9 هزار زائر 
از این خدمات بهرمند شدند. گرمازدگی، ناراحتی کبد 
و کلیه ، ســرماخوردگی، زانو درد،  پاشنه درد  و عرق 
سوختگی بیشترین علت مراجعه زائرین طی چند روز 
گذشته بود که با طب سنتی  تحت درمان قرار گرفته اند. 
به گزارش ایسنا، در سال گذشــته، روزانه بین ۴ تا ۵ 
هزار زائر جهت درمان به مراکز درمانی مراجعه کردند  
که براساس  تجربه سال های قبل دارو برای زائرین تهیه 

و تدارک دیده شده است.

 با حضور معاون رئیس جمهور صورت گرفت  

بهره برداری از 2 طرح بندری در منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی

  گروه خبر // با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
ملی اســتاندارد در ادامه بهره بــرداری از طرح های هفته 
دولت، پست 63 کیلووات شــهرک توحید بندرعباس به 

بهره برداری رسید. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی اسلام پناه معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان ملی اســتاندارد، صبح جمعه 1۰ شهریور ماه 
با استقبال رسمی مهدی دوســتی استاندار هرمزگان در فرودگاه 
 بین المللــی شــهدای پــرواز 6۵۵ بندرعباس به منظــور ادامه 
بهره برداری از طرح های هفته دولت در این استان وارد بندرعباس 
شــد.  معــاون رئیس جمهــور در ادامه راهی شــهرک توحید 
بندرعباس شــد و در اولین برنامه خــود ضمن بازدید میدانی از 
 بیمارســتان ۵۳1 تختخوابی بندرعباس، پست برق 6۳ کیلووات 

را افتتاح کرد.   
  رئیس ســازمان ملی اســتاندارد در حاشیه این افتتاح در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: در ادامه بهره بــرداری و کلنگ زنی 
طرح های هفته دولت، در خدمت مردم شــریف هرمزگان هستیم 
و چند طرح توســعه ای و زیرساختی به همت استاندار هرمزگان 

افتتاح می شود.   
  وی افزود: این طرح ها به افزایش ســطح خدمات رسانی کمک 
خواهد کــرد و امیدواریم ثمرات تحولی این پروژه ها را مردم نیز 

احساس کنند. اســلام پناه گفت: در اولین برنامه یک پست 6۳ 
کیلووات در شــهر بندرعباس مورد بهره برداری قرار گرفت، این 
پروژه با اعتبار 1۵۰ میلیارد تومان تکمیل شــده و بناست برق 
بیمارستان ۵۳1 تختخوابی این شهر و پروژه ها و طرح های جوار 

را تامین کند. 
   وی تصریــح کــرد: این طــرح در کمترین زمــان ممکن به 
بهره برداری رســیده و زیرساخت لازم برای توسعه این منطقه را 

فراهم آورده است. 

پست 63 کیلووات شهرک توحید بندرعباس به بهره برداری رسید



۲ هزار زائر پاکستانی اربعین 
از کرمان به مرز عراق منتقل شدند

  آرزو توکلی ســرویس استان ها// معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری کرمان گفت: برای تامین اتوبوس زائران پاکستانی که از 
اســتان سیستان و بلوچستان وارد استان کرمان شده بودند، هماهنگی 
لازم بــا کمک بخش های مختلف انجام شــد و ۲ هزار نفر از موکب 
ماهان به مرزهای کشور عراق منتقل  شدند. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
سید مصطفی آیت اللهی موسوی اظهار داشت: وضعیت اسکان و انتقال 
زائران پاکستانی مناسب و کنترل شده است و تعدادی هم که در محل 
حضور دارند با اتوبوس های خودشان سفر می کنند. وی تصریح کرد: 
شهرداری شهرهای کرمان، ســیرجان و ارتش در زمینه حمل و نقل 
زائران پاکستانی اربعین به ما کمک کردند و برای حمل زائران اتوبوس 
فرستادند.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان افزود: مجموعه 
سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و بخش خصوصی در کنار دستگاه های 
دولتی کمک کردند که زائران اربعین کشور پاکستان به مسیر خود برای 
حضور در راهپیمایی و زیارت اربعین ادامه دهند.معاون راهداری اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان نیز گفت: طرح ارتقای 
محورهای مواصلاتی استان جهت تردد ایمن زائران اربعین توسط این 
اداره کل از حدود ۲ ماه قبل آغاز شده است.روح الامینی افزود: نصب 
۲ هزار انواع علائم ایمنی، خط کشی بیش از 1۵ هزار کیلومتر راه های 
اســتان کرمان، تعمیر و نصب گارد ریل، بازسازی بیش از یک هزار 
کیلومتر از محورهای مواصلاتی از جمله این اقدامات محسوب می شود. 
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر نیروهــای راهداری به صورت 
شبانه روزی در محورهای مواصلاتی و موکب های زائران خدمت رسانی 

می کنند تا سفرهای ایمن و بدون حادثه ای داشته باشند.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس اعلام کرد

نیمی از صندلی های کلاس های درس کرمان 
را اتباع پر کرده اند

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها// نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس شورای اسلامی به ســاماندهی اتباع و دانش آموزان آنها 
پرداخت و با اشــاره به اینکه بیش از نیمی از صندلی های کلاس های 
درس کرمــان را دانش آموزان اتباع پر کرده انــد، گفت: اصرار داریم 
دانش آموزان اتباع جدا باشند.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی 
زاهدی در مراســم افتتاح مدرسه 1۲ کلاسه شــهید عباس نمازیان 
در محلــه الله آباد کرمان گفت: در برنامه هفتم توســعه یک درصد به 
مالیات بر ارزش افزوده اضافه شــد و از محل آن، حداقل ۳۰ درصد 
به نوســازی مدارس تعلق یافت که 1۰ هزار میلیارد تومان می شود و 
هر سال به صورت پلکانی به بودجه نوسازی مدارس اضافه می شود.  
نماینده مردم کرمان و راور نوسازی مدارس را یکی از دغدغه های مهم 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس طی سالیان اخیر خواند و اظهار 
کرد: در مجلس نهم حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان به نوســازی مدارس 
تزریق کردیم که کار بسیار بزرگی بود. وی اضافه کرد: پولی هم برای 
سیستم سرمایش و گرمایش مدارس گذاشتیم که در همین راستا، بیش 
از ۸۰ درصد مدارس کشــور استانداردسازی شده اند. عضو کمیسیون 
 آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی عنوان کــرد: از عدد 
جــی دی پی هم تلاش کردیم بودجه خوبی برای نوســازی مدارس 
بگذاریم، قرار شد ۲۰ درصد باشد اما با رایزنی هایی که انجام دادیم به 
۴۰ درصد هم رسید. وی اضافه کرد: در برنامه هفتم توسعه یک درصد 
به مالیات بر ارزش افزوده اضافه شد و از محل آن، حداقل ۳۰ درصد 
به نوســازی مدارس تعلق یافت که 1۰ هزار میلیارد تومان می شود و 
هر سال به صورت پلکانی به بودجه نوسازی مدارس اضافه می شود. 
زاهدی ادامه داد: بحث چند میلیارد تومان پول وسط است، انتظار داریم 
نوسازی مدارس در پنج سال آینده کمبودهای بیش از 1۰۰ هزار مدرسه 
را به صفر برساند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی 
به ساماندهی اتباع و دانش آموزان آنها پرداخت و با اشاره به اینکه بیش 
از نیمی از صندلی های کلاس های درس کرمان را دانش آموزان اتباع پر 

کرده اند، گفت: اصرار داریم دانش آموزان اتباع جدا باشند.
رئیس سازمان اورژانس عنوان کرد

خدمات رسانی ۹ بالگرد اورژانس در مرزها
  حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // رئیس سازمان اورژانس 
کشــور از خدمات رسانی 9 بالگرد پشــتیبان برای خدمت به زائران 
اربعین حسینی)ع( خبر داد. دکتر جعفر میعادفر در حاشیه بازدید از مرز 
شلمچه اظهار کرد: عملیات خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی)ع( 
از ۲۷ مردادماه شروع شده است و تا هر زمانی که ستاد مرکزی اعلام 
کند، همکاران ما در وزارت بهداشــت و سازمان های همکار که به ما 
کمک می کنند تا برگشت آخرین زائر در میدان هستند و خدمت رسانی 
می کنیم. به گزارش ایســنا، وی با اشاره به دومین دور بازدید خود از 
مرزها و خدمات رسانی خوب در مرزهای خسروی، مهران، چذابه و 
شلمچه، افزود: با توجه به اینکه پیش بینی می کردیم  گرمای هوا یکی 
از چالش های جدی زائران باشــد، باید خود را آماده می کردیم تا با 
گرمازدگی مقابله کنیم تا اگر خدای نکرده کسانی با این مشکل مواجه 
شدند، خدمات لازم را به آن ها ارائه دهیم. میعادفر گفت: در این راستا 
از سال گذشته بعد از پایان اربعین، زیرساختهای دائمی ایجاد شد. نمونه 
بارز آن ایجاد بیمارستان شهید سلیمانی در شلمچه است که خدمات 
ما را بسیار آسان تر می کند. همین کار را در ایلام و مرز خسروی نیز 
انجام دادیم و حتی در مرزهای شمالی که عزیزان پاکستانی و افغانستانی 
وارد می شوند این کار انجام شده است. وی گفت: فضای مطبوعی هم 
برای بیمار و هم تیم پزشکی که در حال خدمات رسانی است، ایجاد 
شده است. همچنین 1۰ بیمارستان صحرایی و هشت درمانگاه سیار 
راه اندازی شده اند. محیط های متعددی نیز برای سرمایش ایجاد شده اند 
که اگر زائری دچار گرمازدگی شد در آن محل استراحت کند. وی گفت: 
تاکنون بیش از 1۰ هزار مورد گرمازدگی داشته ایم و حدود ۵ هزار سرم 
درمانی انجام شده است اما مرگ و میری از این بابت نداشته ایم و این 
نشان می دهد همه زیرساخت ها برای زائران ایجاد شده است. میعادفر 
ادامه داد: 9 بالگرد و سه فروند هواپیما به عنوان پشتیبان حضور دارند 
و تعدادی موتورلانس هم در جاهایی که حرکت آمبولانس ســخت 
می شود خدمات رسانی می کنند. در محل اجتماعات هم تیم های واکنش 
سریع حضور دارند. وی افزود: با افزایش موج برگشت، کار ما سخت تر 
خواهد شد و ممکن است افراد خسته باشند و مشکل تغذیه داشته و کم 
خوابیده باشند و برخی هم با خودروی شخصی آمده اند و این موضوع 
احتمال حوادث ترافیکی را افزایش می دهد بنابراین توصیه ما این است 
که زائران وقتی وارد کشور شدند یکی دو ساعت استراحت کنند. وی 
بیان کرد: با توجه به اینکه افراد کم کم می روند اما به یکباره برمی گردند 
برای برگشت مرزها را تقویت کرده ایم و توان عملیاتی ما در هفته آخر 

صددرصد و حتی بیشتر می شود.
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  حسن سیلاوی سرویس استان ها//  نماینده 
ولی فقیه در خوزســتان گفت: مراسم اربعین 
حرکت جمعی به سوی امام و حجت الهی است 
این صحنه  و رســانه های غربی نمی خواهند 

پرشور را رسانه ای کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمحمدنبی موسوی فرد در آیین سیاسی عبادی 
نماز جمعه این هفته بیان کرد: امروز سیدالشهدا در 
نوک قله است اما غربی ها حاضر نیستند این صحنه 

پرشور را رســانه ای کنند. وی با بیان اینکه اربعین 
اتصال دهنده ظرفیت های اسلامی در جهان است، 
افزود: مراســم اربعین در مسیر آماده سازی جهان 
بــرای ظهور امام زمان )عج( بــوده و این موضوع 

درحال ظهور و تجلی است.
  امام جمعه اهواز گفت: مراسم اربعین حرکت جمعی 
به ســوی امام و حجت الهی است که نشان دهنده 

تشکیل تمدن نوین اسلامی و دشمن شناسی است.

   وی ضمن تشــکر از نیروی انتظامی در برقراری 
نظم در مرزها افزود: این همایش بزرگ و معنوی با 
عزم و اراده تمام مسئولان به خوبی در حال برگزاری 
بوده و زائران با احترام عازم کشور عراق می شوند.

  موسوی فرد بر تذکر لسانی درباره حجاب، تاکید 
کرد و گفت: اقدام دشمن تصویرسازی غلط، پنهان 
کاری دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب، سیاه نمایی و 
برجسته سازی کاستی ها و کمبودها است لذا بر همه 

واجب می شود که در این زمینه ورود کنند.
  وی در پایان با اشــاره به اینکه سفره مردم در 1۰ 
ســال اخیر تنگ شده اســت، افزود: رهبری بارها 
خطاب به مسئولان فرمودند که زحمات آنها باید در 

سفره های مردم نمود پیدا کند.

امام جمعه اهواز: 

رسانه های غربی صحنه پرشور اربعین را سانسور می کنند

  آرزو توکلی سرویس استان ها// مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای استان کرمان گفت: ۲۵ میلیون مترمکعب آب 
اختصاصی از خط صنعت )آب خلیج فارس(،  کمبود آب 

شرب فعلی شهر کرمان را برطرف می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی رشیدی در نشست خبری به 
مناسبت هفته دولت اظهار کرد: سال بسیار خشک و کم بارانی 
را پشت ســر گذاشــتیم به طوری که میانگین بارندگی که 
ایستگاه های آب منطقه ای 9۵ میلیمتر سطح استان ثبت کرده 
که از میانگین بارش های سالانه استان )حدود 1۳۰ میلیمتر( 
بسیار پایین تر است. او ادامه داد: اگر همکاری صنعت آب و 
فاضلاب نبود و تمهیدات لازم اتخاذ نشده بود، در تامین آب 
شرب با مشکل روبرو می شدیم و طی پنج ماه ابتدای امسال 

۸۵ حلقه چاه آب جدید وارد شبکه آب شد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان کرمان اظهار کرد: در 
حال حاضر حدود 1۷۰ میلیون مترمکعب میزان ذخیره آب 
سدهای استان کرمان است در حالی که در تاریخ مشابه سال 
گذشته پشت سدهای استان حدود ۲۷۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره داشــتیم. وی تصریح کرد: در حال حاضر ۲۷ درصد 
ظرفیت مخازن سدهای استان کرمان پر است. در زمان مشابه 
سال گذشته این عدد ۴۷ بود. رشیدی با اشاره به خط انتقال 
آب از خلیج فارس به اســتان کرمان عنوان کرد: ۳۰ میلیون 
 مترمکعب از خط صنعت به شــهرهای کرمان و رفســنجان

)۲۵ میلیون مترمکعب کرمان و ۵ میلیون مترمکعب رفسنجان( 
تخصیص داده شــده و در حال حاضر این پروژه پیشــرفت 

فیزیکی حدود ۴۵.۵ درصد دارد.
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان بیان کرد: ۲۵ میلیون 
مترمکعب آب اختصاصی از خط صنعت)آب خلیج فارس(، 

کمبود آب شرب فعلی شهر کرمان را برطرف می کند.
  وی در بخش دیگر ســخنانش اظهــار کرد: میزان مصرف 
سالانه آب استان کرمان حدود 6.۲ میلیارد مترمکعب است 
که طبق سند سازگاری با کم آبی باید دو میلیارد مترمکعب 
صرفه جویی کنیم و پیشرفت های مناسبی در بخش کشاورزی، 

آبفا و صنعت در این زمینه داشته ایم.
  رشیدی با بیان اینکه باید تامین آب از سفره های زیرزمینی 
را به سمت آب های سطحی سوق داد، اظهار کرد: طرح جامع 
منابع آب استان تهیه شــده و در این طرح محل تامین آب 
شرب هر شهر مشخص شده است.او ادامه داد: تخصیص 1۵1 
میلیون مترمکعب از دریای عمان برای اســتان کرمان گرفته 
شده و بخشی از آن به شــهرهای جنوبی استان اختصاص 
می یابد. گفتنی است، آب شهرهای جیرفت و عنبرآباد از سد 
جیرفت تامین خواهد شــد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان با اشاره به مصوبات سفر رئیس جمهور به کرمان بیان 
کرد: حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای آبرســانی به اســتان 

کرمان از محل های مختلف اختصاص یافته است.

مدیرعامل آب منطقه ای کرمان:

آب خلیج فارس مشکل فعلی 
کمبود آب شرب کرمان را حل می کند

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری گفت: حیات 
یزد در گرو حل مسئله آب استان است که برای حل اساسی 

این موضوع در دولت سیزدهم اقدامات بزرگی انجام شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی شــاه حســینی، در دیدار 
اســتاندار و جمعی از مدیران استان با حجت الاسلام اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشــور و امام جمعه میبــد، افزود: اجرای پروژه  
انتقال آب از خلیج فارس به استان نشان دهنده صادق الوعد بودن 
دولت سیزدهم است.وی ادامه داد: خط اول انتقال آب به استان با 9۸ 
میلیون مترمکعب سهمیه تخصیصی از سرچشمه کوهرنگ از سمت 
اصفهان به یزد وارد می شود اما در طول سال های متمادی فقط بین 
 ۵۵ تا 6۰ میلیون متر مکعب آب از این خط به اســتان یزد منتقل

 شده است.
  سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری 
گفت: در حال حاضر ۷۰ کیلومتر لوله گذاری از خط دوم انتقال آب 
شرب به استان از سوی یزد انجام شده است پیگیری های لازم برای 

تسریع در روند اجرای این پروژه در دولت مردم انجام شده است.
  علی جم، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد نیز در این نشست 
گفت: در ســال جاری 6 درصد افزایش مصرف برق به نسبت سال 
گذشته داشــتیم و 9۷ درصد نیروگاه های کشور در مدار است که 
میزان جهانی 9۵ درصد اســت و این موضوع به دلیل نگهداشــت 
مناسب نیروگاه ها بوده است همچنین مصرف برق در استان، 16۰ 
مگاوات بیشــتر از میزان تولید است. مدیرکل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری یزد نیز در این نشست گفت: با پایان 
یافتن مهلت پیش ثبت نام، آمار داوطلبان شرکت در رقابت انتخاباتی 
در استان یزد به ۷۷۷ نفر رسید که از این تعداد 6۵6 نفر مرد و 1۲1 
نفر زن هستند.سعید رستگاری افزود: برای حوزه انتخابیه اردکان 9۴ 
نفر، حوزه انتخابیه تفت و میبد 1۲1 نفر، حوزه انتخابیه مهریز، ابرکوه، 
بافق، بهاباد، خاتم و مروست 1۵۳ نفر و حوزه انتخابیه یزد، اشکذر 

و زارچ ۴۰9 نفر ثبت نام کردند. 
  مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقســیمات کشوری استانداری یزد 
گفت: بیشــترین تعداد ثبت نام کنندگان که شامل ۲۰۳ نفر می شود 
در رده ســنی ۳۵ تا ۴۰ ســال هســتند همچنین 1۳۳ نفر دارای 
تحصیلات دکتری و بقیه فارغ التحصیل سایر مقاطع هستند. محمد 
علی حاتمی زاده، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان یزد گفت: 
۴۲۰ درصد رشد خرید گندم در سال گذشته داشتیم که از این حیث 
رتبه دوم کشــور را داریم.احسان عابدی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 

اســلامی یزد نیز در این نشست گفت: طرح بزرگ بالندگی ۴۰۰۰ 
حافظ قرآن کریم به نیابت از ۴۰۰۰ شهید استان در حال اجرا است. 
مرتضی محمودی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و 
اشتغال اســتانداری یزد نیز در این نشست گفت: یزد جزو ۵ استان 
برتر در شــاخص های اقتصادی و اشتغال در کشور است و 9۲۵۸ 

واحد فعال در حوزه های مختلف در حال فعالیت هستند.  
 احمد آخوندی، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان یزد نیز در این نشست گفت: ۳6۵ پروژه گردشگری در استان 
در حال احداث است و سال گذشته ورود ۲6 هزار گردشگر خارجی 
به استان داشتیم و پیش بینی رشد 6۰ درصدی در سال جاری داریم.

اکرم فداکار، مسئول مرکز راهبردی پیشرفت و عدالت استان یزد در این 
نشست گفت: در استان بعد از گفتمان سازی موثر در حوزه فناوری 
و نوآوری، نفوذ اقتصاد دانش بنیان را در حوزه اقتصادی استان دنبال 

کردیم و پروژه های شاخصی را در این حوزه تعریف کردیم.
  مجید دهقانیزاده، رئیس ســازمان مدیریت و برنامه  ریزی یزد هم 
گفت: استان با ۴ برابر شدن اعتبارات عمرانی )در مقایسه با دو سال 
پایانی دولت قبل( تبدیل به کارگاه عمرانی شــده و در طول بیست 
ماه بعد از ســفر پر خیر و برکت رییس جمهــور، قریب به ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبارات سفر، جذب شده است. محمدکاظم صادقیان، 
مدیرکل صنعت و معدن و تجارت استان یزد نیز در این نشست گفت: 
۳۳۰۰ واحد صنعتی و ۷۷۵ واحد معدنی در استان مشغول به فعالیت 
هستند وتغییر ریل در حوزه صنعت به سمت اقتصاد دانش بنیان را 
دنبال می کنیم .مدیرکل اقتصاد و دارایی استان یزد هم گفت: استان 
یزد در بیش از 1۳۰ شاخص اقتصادی، جزو رتبه های اول و تا دهم 
است و بیش از 1۴ شاخص اقتصادی و اجتماعی رتبه اول و بیش از 

۲۰ شاخص رتبه دوم در کشور هستیم.
  محمد دهقان منشادی افزود: طبق اعلام مرکز آمار ایران درآمدهای 
خانوارهای یزدی در سال حدود ۸ درصد از میانگین کشوری بیشتر 
و در مقابل هزینه خانوارهای یزدی از میانگین کشوری 11 درصد 
کمتر اســت که آمار فوق در تضاد با معرفی یزد به عنوان گران ترین 
استان کشور است.وی اظهار داشت: در غیر این صورت این حجم از 
مهاجرت ها به استان یزد هرگز اتفاق نمی افتاد همچنین خانوارهای 

یزدی در میزان پس انداز در کشور رتبه اول را دارند.
  مدیرکل اقتصاد و دارایی استان یزد نیز در این نشست گفت: استان 
یزد بعد از استان تهران بالاترین میزان سرانه تسهیلات پرداختی در 
کشــور را به خود اختصاص داده که باید در کنار آمار تورم، توجه 

بیشتری به آن شود.

حیات یزد در گرو انتقال آب است

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی فقر و گرانی 

عکس روز

امین زارعی بافت فرسوده بندرعباس چشم انتظار یاری مسئولان

  ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها //استاندار بوشهر گفت: باتوجه 
به تاکید زیاد رئیس جمهور به وضعیت 
به اشتغال  معیشت مرزنشیان و اهتمام 
نیروهای بومی در پارس جنوبی این مهم 

بجد پیگیری می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  احمد محمدی زاده 
در نشست با علما و نخبگان اهل تسنن جنوب 
استان بوشهر اظهار کرد: رهاورد و ارمغان سه 
سفر استانی رئیس جمهور در کمتر از ۲ سال 
به استان بوشهر مصوبات خوبی برای توسعه، 
عمران و آبادانی این استان است.وی یادآورشد: 
در استان بوشهر اهل تسنن و شیعه با وحدت 
و همدلی در کنار یکدیگر برای اعتلای استان 

گام بر می دارند و این اتحاد مثال زدنی است.
  اســتاندار بوشــهر افزود: تمام شاخص های 
اقتصــادی ماننــد ایجــاد اشــتغال، جذب 
ســرمایه گذاری، کاهــش نرخ تورم، رشــد 
اقتصادی، نهضت ملی مســکن و طرح جوانی 
جمعیت در این اســتان در مســیر پیشرفت و 
توسعه است که نشــان از کارآمدی دولت در 
این شــاخص مهم اســت. وی تصریح کرد: 
بخش عمــده ای از مصوبات ۲ ســفر دولت 
 سیزدهم به اســتان اتمام و در مسیر اجرا قرار 
گرفته است.  آیت الله دکتر ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور همزمان با هفته دولت روز دوشنبه هفته 
گذشته با سفر نیم روزه به استان بوشهر فاز 11 

پارس جنوبی را افتتاح رسمی کرد. 

استاندار بوشهر: 

اهتمام رئیس جمهور به اشتغال نیروهای بومی 
بجد پیگیری می شود

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران از پاکســازی آلودگی نفتی ناشی از نشــت لوله خط انتقال در 

خلیج فارس حوزه آب های سرزمینی شهرستان گناوه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  عباس غریبی مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: به محض دریافت گزارش مشاهده لکه های نفت در 
دریا، در ســریع ترین زمان با تشــکیل کمیته مدیریت بحران در جزیره خارگ و شهر 
گناوه با بســیج امکانات، موضوع شناسایی محل نشتی، مهار نفت ریزی و رفع آلودگی 
در دستور کار قرار گرفت.فرمانده ارشد پدافند غیرعامل و مدیریت بحران جزیره خارگ 
افزود: در ادامه تیم های عملیاتی شرکت پایانه های نفتی ایران، شرکت نفت فلات قاره، 
سازمان منطقه ویژه انرژی پارس، سازمان بنادر و دریانوردی، مسؤولین شهری گناوه به 
همراه یدک کش های عملیاتی و تجهیزات مقابله با آلودگی نفتی و تیم غواصی به محل 
نفت ریزی اعزام و عملیات شناســایی و رفع نشستی با موفقیت در کمترین زمان انجام 
شــد.وی ادامه داد: با برنامه ریزی انجام شده عملیات تعمیرات کلی خط لوله به زودی 
شروع و در ســریعترین زمان عملیاتی خواهد شد.غریبی گفت: با استفاده از پد و بوم 
جاذب آلودگی و مواد زایل کننده نفت، منطقه آلودگی ناشی از نشت لوله خط انتقال در 
خلیج فارس حوزه آب های سرزمینی شهرستان گناوه پاکسازی شد. هفته گذشته براساس 

نشست لوله خط انتقال نفت بخشی از منطقه و ساحل گناوه دچار آلودگی شده بود.

پاکسازی آلودگی نفتی ناشی از نشت لوله 
در خلیج فارس 



نکات خانه داری 
  غلیظ کردن غذا

 اگر می خواهید غذایی که درست کرده اید را غلیظ تر کنید، 
می توانید مقداری آرد ذرت داخل آن بریزید. به عنوان مثال 
استفاده از آرد ذرت در غذاهایی مثل سوپ و آبگوشت، آنها 

را غلیظ تر و خوشمزه تر می کند.
 جدا نمودن راحت پوست سیر

حبه های سیر را در یک شیشه ی در دار بریزید و چند دقیقه 
محکم شیشه را تکان دهید تا پوست سیرها جدا شود.

بانوی دریا 4
یکشنبه 12 شهریور 1402

17صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4250

 مواد لازم :
.........................................................۴/1 فنجان نشاسته ذرت 
تخم مرغ.......................................................................۲ عدد
شیر..................................................................1و ۴/1 فنجان
سفیده تخم مرغ.............................................................۲ عدد
خامه..........................................................................1 فنجان
پنیر پارمزان............................................................۳/1 فنجان
کدو سبز........................................................................۲ عدد
ریحان..............................................................به مقدار دلخواه
مو سیر..........................................................................۲ عدد
سیر...............................................................................۲ حبه
جوز هندی ............................................نوک قاشق چایخوری
نمک......................................................۴/۳ قاشق چایخوری
روغن زیتون..............................................1 قاشق غذا خوری
قارچ.........................................................................به دلخواه 

 طرزتهیه
مرحله اول :  ابتدا نشاسته ذرت را در یک ظرف مناسب ریخته 
و هم بزنید ســپس آرام آرام نیمی از شیر را به نشاسته اضافه 
کرده و مجدد هم بزنید. فر را با دمای ۲۳۰ درجه روشــن کنید 

تا گرم شود.
مرحلــه دوم : ۲ عدد تخم مرغ مــواد لازم را به همراه ۲ عدد 
ســفیده تخم مرغ که جدا کرده اید را به نشاسته اضافه کنید و 
بخوبــی هم بزنید؛ برای راحتی کار بهتر اســت از همزن برقی 

استفاده کنید.
مرحله ســوم : باقی مانده شیر را به همراه نمک، خامه و جوز 

هندی به ترکیب اضافه کنید و به هم زدن خود ادامه دهید. 
مرحله چهارم : خمیر آماده شــده را کنار بگذارید و در تابه ای 
مناسب مقداری روغن داغ کنید. سیر و موسیر را که از قبل رنده 
 کرده اید را در روغن داغ تفت دهید تا از خامی خارج شــوند. 

۲ دقیقه برای این کار کافی است.
مرحله پنجم : کدو ها را شسته و پوست بگیرید و رنده کنید و 
سپس درون تابه بریزید و همراه با سیر و موسیر تفت دهید تا 
کمی سرخ شــوند. اگر می خواهید قارچ نیز استفاده کنید باید 
قارچ های خرد شده را در این مرحله اضافه کنید و تفت دهید.

مرحله ششم : قالب مافین را با کمک روغن زیتون چرب کنید 
و کف قالب پنیر پارمزان بریزید سپس از ترکیب کدو سبز، روی 

پنیر بریزید. 
مرحلــه هفتم : ریحان های پاک و شسته شده را ریز خرد کنید 
و روی ترکیب کدو سبز داخل قالب مافین بریزید. در صورت 

تمایل می توانید از اسفناج نیز استفاده کنید.
مرحله هشتم : در نهایت از خمیری که تهیه کرده اید روی مواد 
بریزیــد و درون فر قرار بدهید تا حدود 1۵ دقیقه پخته و پف 
کند. پــس از مدت زمان لازم، قالــب را از فر خارج کرده و 

مینی کیش ها را از قالب در بیاورید.

مینی کیش فرانسوی

آشپزی
   بســیاری از والدین اطلاع ندارنــد که چگونه باید 
بی احترامی کودکشان را متوقف کنند، 7 روش بسیار 
مناسب برای متوقف کردن رفتار نادرست و بی احترامی 

کودک وجود دارد.
  ما اغلب می شــنویم که کودکان این نسل بسیار کله شق و 
همچنین نسبتاً عصبی هســتند. با این حال ، وقتی شما ادعا 
می کنید زمانی که این سنی بودیده اید تفاوت داشتید، از خود 

بپرسید که آیا پدر و مادرتان همانند شما بودند یا خیر.
1. آرام باشید و بیش از حد واکنش نشان ندهید : در زندگی 
شلوغ و پر اســترس امروز، ممکن است زمانی که کودکان 
بی ادبانه رفتار می کنند، خونسردی خود را از دست بدهید با 
این حال، عاقلانه نیست که عصبانیت تان را بر روی کودکان 
چون کنترل آن ها را بر عهده دارید، خالی کنید. این کودک به 
طور واضح عصبانی یا ناراحت اســت و به همین دلیل رفتار 
بــدی دارد اما چه چیزی را می خواهید با نمایش عصبانیت 
خود نشان دهید؟ شاید این تفاوت بین خودتان و کودکانتان را 
کاهش دهد. یک قدم به عقب بردارید و تا 1۰ بشمارید و به 
جای واکنش بیش از حد و فریاد زدن با کودکتان صحبت کنید 
و حتی اگر لازم بود ، اتاق تان را ترک کنید که این کار هر دو 

شما را آرام خواهد کرد.
2. خودتان را جای آن ها بگذارید :  به طور حتم دلیلی وجود 
دارد که کودک شــما بیش از حد عصبانی است و بد رفتاری 
می کند.برای بچه های کوچک، می تواند دلایل های کوچکی 
مثل خستگی یا گرسنگی وجود داشته باشد و برای کودکانی 
که کمی بزرگ تر هستند، استرس و فشار وجود دارد. بله، ثابت 
شده است که کودکان نیز استرس دارند و به همین دلیل است که 
باید بنشینید و سعی کنید دلیل رفتار فرزندتان را درک کنید و 
روشی که آن ها نسبت به مسائل واکنش نشان می دهند، ریشه 

در چیزی دارد که در ذهن آن ها جریان دارد.
3. انتظارات خود را با آن ها بررسی کنید: زمانی که کودکان 
عصبانیت خود را به نمایش می گذارند ، نشان دادن عشق و یا 
نوازش کردن آن ها آخرین چیزی است که در ذهن شما وجود 
دارد اما اگر این همان چیزی باشد که کودک در آن لحظه به آن 
نیاز دارد چه ؟ گاهی اوقات مهم است که بنشینید و با کودکان 
خود در مورد این که چرا رفتار آن ها اشتباه است، بحث کنید.

کودکان به اندازه کافی بزرگ نیســتند که بین آنچه درست و 
غلط است تمایز قایل شوند و گاهی اوقات آن ها ممکن است 
فکر کنند این نوعی رفتار طبیعی و نرمال اســت و بنابراین، 
این مسئولیت والدین است که در مورد آنچه که از فرزندانشان 
انتظــار دارند، بحث و تبادل نظر کنند و توضیح دهید که چرا 

اشتباه است - فقط یک نشانه مثبت یا خیر را نشان ندهید.
4. محدودیت ها را تنظیم کنید و در مورد پیامد هایش به آن ها 
هشدار دهید: اغلب دلیل نافرمانی کودکان این است که آن ها 

محدودیت های خود را نمی دانند – آن ها نمی دانند که کجا 
توقف کنند و دیگر به کارشان ادامه ندهند. کودک خود را آنقدر 
لوس نکنید که تفاوت بین رفتار درســت و غلط را نفهمد و 
برخی از قوانین را وارد بازی کنید و حتما به آن ها پایبند باشید 
و هم چنین مهم است که نه تنها به آن ها پاداش کار خوب داده 
شود بلکه آن ها را از عواقب رفتار بد آگاه سازد و بسیار مهم 

است که این پیامد ها را دنبال کنید.
5. رفتار خوب خودتان را حفظ کنید: مجازات همیشــه کار 
نمی کند، به خصوص وقتی که به شکل فیزیکی است و کتک 
زدن آن ها را فراموش کنید و شــروع به تمرکز بر روی نحوه 
درک اهمیــت رفتار خوب آن ها کنید. زمانی که برای اولین 
بار دچار تردید می شــوند، به آن اشــاره کنید. رفتار خوب 
چیزی نیســت که بچه های ما را وادار به نشستن کند و یک 
حــرف را برای ما دیکته کند، بلکه رفتار خوب به آن ها یاد 
می دهد که چگونه در مواقع مختلف مناســب رفتار کنند. به 
آن ها در مورد پیوند خانوادگی بیاموزید، داستان هایی را در 
مورد اشخاص بزرگ تعریف کنید و از همه مهم تر، هر زمان 
که رفتار خوبی داشتند به آن ها بگویید و همچنین می توانید به 
آن ها مسئولیت های کوچکی بدهید که شهامت باور داشتن در 

خود را برایشان القا خواهد کرد.
6. تقاضــای احترام برای متوقف کردن بی احترامی کودک: 
همیشه گفته می شود که نمی توانید فردی را وادار کنید تا به 
شما احترام بگذارد زیرا این احساسی است که به طور طبیعی 
حاصل می شود. با این حال کودکان موردی متفاوت هستند 
و شما نباید همیشه به این سو و آن سو بروید و بگویید : »من 
پدرت هستم، پس باید به من احترام بگذاری.« در عین حال 
مهم است که موقعیت شــما را به عنوان والد بشناسند و در 
محدوده خود بمانند.زمانی که این کار را انجام می دهید، در 
هنگام تنظیم قوانین، در رویکرد خود مودب باشید. اگر یک 
قانون شکسته شود، یک مجازات و یک پاداش برای اعمال 
خوب باید داده شود و با پیروی از آنچه که به طور مداوم گفته 
بودید، اعتماد کودکان خود را به دست خواهید آورد و آن ها 

شما را به عنوان یک فرد حقیقی خواهند دید.
7. یک الگو برای آن ها باشید:  آنچه را که موعظه می کنید 
خود نیز تمرین کنید و به خاطر داشــته باشید که کودکانتان 
همیشه مراقب شما هســتند پس اگر می خواهید آن ها کار 
خوب را انجام دهند، ابتدا از شر کارهای بد خودتان خلاص 
شــوید و اگر می خواهید آن ها بیشتر تعاملی باشند تا برای 
صفحه تلویزیون زمان بگذارند، خودتان نیز این گونه باشید.
مودب باشید ، صبر داشته باشید و مراقب کودکان خود باشید 
و آن نوع رفتاری را به آن ها نشــان دهید که می خواهید در 
آن ها ببینید و سرمشق آن ها باشید که همیشه دوست دارند 

مثل شما باشند.

  برای طراحی داخلــی خانه های کوچک 
چند ایده به شما معرفی می کنیم که بتوانید 

زیباترین خانه را برای خود طراحی کنید.
  طراحی خانه های کوچک و نقلی

  مدت هاست که در کلان شهرها به خصوص 
کلان شهرهایی مثل تهران خبری از خانه های 
بزرگ و حیاط دار نیست و خانه های بزرگ 
جای خود را به آپارتمان های کوچک و جمع 
و جــور داده اند که دکوراســیون و چیدمان 
مخصوص خود را می خواهد؛ به همین منظور 
در این مطلب می خواهیم شما را با ترفندهای 
دکوراسیون خانه های کوچک آشنا کنیم، اگر 
شــما هم قصد چیدمان و تغییر دکوراســیون 
خانه کوچک خود را دارید پس تا انتهای این 
مطلب با ما همراه باشید. در طراحی دکوراسیون 
خانه های کوچک بایستی به حداکثر استفاده از 
فضای قابل اســتفاده و در دسترس باید توجه 
کرد. در خانه های کوچک هیچ دلیل موجهی 
بــرای به وجود آمدن هدر رفت یا به اصطلاح 

پرِتی نیست.  
  اهمیت نورپردازی در دکوراســیون 

خانه کوچک
  نورپردازی بــه عنوان یکی از عوامل کلیدی 
در ایجاد بزرگنمایی در فضاهای کوچک اهمیت 
دارد. ایــن اصل از آنجا که فضاهای تاریک و 
کم نور به نســبت فضاهای پرنور، کوچکتر و 
اندازه کوچک تــری دارند، باعث ایجاد این اثر 
بزرگنمایی می شــود. اگر امکان استفاده از نور 
طبیعی در فضای خود را ندارید، حتما باید به 
نورپردازی مصنوعــی دقت کنید تا در فضای 

داخلی خود جلوه های مشابهی ایجاد کنید.
  انتخاب درست رنگ دکوراسیون برای 

خانه های کوچک
  در طراحی دکوراســیون خانه های کوچک، 
استفاده از رنگ های روشــن و شاد، به عنوان 
مثال رنگ های زرد و سفید، در طراحی داخلی، 
فضای منزل را به طور ظاهری بزرگ تر به نظر 
می آورد. این انتخاب رنگ ها به شکل خاص، 
به خلاقیت و جذابیت طراحی منزل شما اضافه 
خواهد کرد. علاوه بــر این دو رنگ، رنگهای 
دیگری را نیــز در مطالب قبلی معرفی کردیم. 
برای رنگ آمیزی هرچه بهتر خانه های کوچک، 
پیشنهاد می کنیم نکات کاربردی مطلب »باید 
نبایدهــای رنگ کردن خانه های کوچک«  با 

یک کلیک مشاهده کنید.
  فضایی برای گلدان ها در خانه کوچک

برای ایجاد تاثیری با هدف بزرگتر دیده شدن 
منزل کوچکتان و بهره بــرداری بهتر از فضای 
موجود، می توانید از چند صندوق چوبی استفاده 
کنید تا گلدان هایتان را به صورت افقی مرتب 
کنید. این روش به شــما این امکان را می دهد 
که گل های خود را در فضای کم تری از تراس 
قرار دهید و در نتیجه تعداد گل های بیشتری را 
مدیریت کنیــد. این صندوق های چوبی نه تنها 
برای چینش افقی گلدان ها کارآمد هستند، بلکه 
جلوه زیبایی به تراس و فضای خارجی منزلتان 

می بخشند.
 تبدیــل زیرپله های خانــه کوچک به 

فضای کاربردی
  در برخی از طرح های راه پله، می توان فضای 
زیریــن و پرتی را به یــک کتابخانه جذاب و 
کاربردی تبدیل کرد. به وســیله ی این طراحی 
خلاقانه، فضای غیراستفاده شده پایین از پله به 
یک محیط کتابخوانی جذاب تبدیل می شــود. 
از سوی دیگر، در راه پله هایی که از دو طرف 
بسته هستند، همچنین می توان از فضای زیر پله 
بهره برداری کرد و با ایجاد قفســه ها یا کشوها، 
حداکثر استفاده از این فضا را به دست آورد. این 
طراحی ها نه تنها به افزایش کاربری فضا کمک 
می کنند، بلکه جلوه ی زیبایی و نوآوری را نیز به 

دیزاین منزل اضافه می کنند.
  تلفیق رنگ و خلاقیت در دکوراسیون 

آپارتمان کوچک
  توصیــه می شــود در طراحی دکوراســیون 
خانه های کوچک از رنگ های روشن و استفاده 
از قفسه های طبقاتی استفاده کنید. این روش ها 
به طراحی داخلی فضا احســاس بزرگتر بودن 
می دهد. یک ایده جذاب و مبتکرانه برای داشتن 

یک میز تحریر، استفاده از میزی که به سادگی 
جمع شده و به شکل یک باکس روی دیوار قرار 
می گیرد. از طریق ایجاد قفسه ها بر روی دیوار 
اتاق خواب، می توان فضای مناســبی را برای 
قرار دادن وسایل شخصی فراهم کرد. این طرح، 
فضا را به طور بهینه مدیریت می کند و به افزایش 
کاربری و کارآیی فضای کوچک کمک می کند.

 استفاده هوشمندانه از فضای کوچک 
خانه

  یک طــرح جالب و منحصر بــه فرد برای 
اتاق های خواب کوچک می تواند تغییری موثر 
ایجاد کند. گاهی تخت خواب بشکل کشویی یا 
تاشو زیر یک فضای مشخص قرار می گیرد و 
به صورت کشویی باز یا بسته می شود. این ایده 
نه تنها فضای کمتری را اشــغال می کند، بلکه 
تخت خواب فقــط در صورت لزوم و در زمان 
اســتفاده مورد نیاز قرار می گیرد. این روش به 
افزایش کارآمدی و فضــای آزاد اتاق کمک 
می کند و در عین حال جلوه ای زیبا به دیزاین 

داخلی اضافه می کند.
 حل مشــکل ســقف کوتــاه و پرده 

خانه های کوچک
  برای دکوراسیون منازل کوچک با سقف های 
کم ارتفاع، بهترین گزینه انتخاب پرده های ساده 
یا طرح عمودی است. پرده هایی با استفاده از 
رنگ های خنثی و با ایجاد انحراف بصری، سقف 
شما را به نظر بلندتر از حالت اصلی می رساند 
و در نتیجه فضا را بزرگ تر جلوه میدهند. برای 
این منظور، بهتر اســت پرده را از سقف تا کف 
درنظر بگیرید که این روش باعث ایجاد توازن 
بین ارتفاعات مختلــف فضا و تاثیر مثبتی در 

بزرگ تر دیده شدن فضا خواهد داشت.

ایده حرفه ای برای طراحی دکوراسیون خانه های کوچک راهکار عالی برای حل 
مشکل بی احترامی کودک

 زنان قدیم ترفندها و راهکارهایی در آشــپزی و خانه داری 
داشتند که بسیار مفید و کاربردی برای صرفه جویی در پول و 

زمان بودند اما امروزه این ترفندها فراموش شده اند.
  بعضی از بهترین راهکار های آشپزی و ترفند ها از مادر بزرگانمان 
به ما رســیده است که باعث می شود زمان و پول بیشتری ذخیره 

کنیم و بتوانیم غذای خوشمزه تر درست کنیم. 
  تمیز کردن ظروف مسی

  جالب اســت بدانید که سس گوجه فرنگی باعث برق انداختن 
ظروف مسی می شود. کافی است مقداری از آن را در کف قابلمه 
و ماهیتابه مسی بزنید و چند دقیقه صبر کنید و دوباره بمالید و بعد 

با آب شستشو دهید.
  مایع روی پنکیک

  شــما می توانید مقداری شیره افرا را از طریق اضافه کردن یک 
فنجان سس ســیب و یک فنجان شهد افرا تهیه کنید. کمی آن را 
داغ کنید تا طعمی خوشــمزه به شما بدهد و آن را روی پنکیک 

یا وافل بریزید.
 استفاده از روغن های گیاهی

روغن هایی مثل روغن رزماری را داخل شیشه نگه دارید تا طعم 
آن ها تازه باقی بماند. سپس می توانید کمی روغن زیتون هم به آن 
اضافه کنید. 1۴ روز آن را کنار بگذارید و بعد دوباره استفاده کنید. 
هرگز روغن زیتون را داخل فریزر نگذارید زیرا سفت می شود و 

طعم خودش را از دست می دهد.
 طعم دار کردن کلوچه ها

  برای اینکه کلوچه ها را طعم دار کنید، می توانید مقداری شــکر 
قهوه ای به آن اضافه کنید که طعم قســمت کاراملی کلوچه را نیز 

خوشمزه تر می کند.

  ماندگاری بیشتر موز
برای اینکه موزهایی که خریده اید خیلی زود خراب نشــوند، دم 
موزها با یک تکه پلاستیک یا فویل ببندید و در یخچال بگذارید. 
اینگونه گاز اتیلن در انتهای ساقه تولید شده و موزها تازه می مانند.

  جلوگیری از ریختن قطره مایعات
  حتما دقت کرده اید زمانی که می خواهید مایعاتی مثل شیر را داخل 
فنجان قهوه بریزید، مقداری از قطرات آن پرش دارد و به بیرون می ریزد، 
برای این که این اتفاق نیفتد، سر ظرفی که داخل آن شیر ریخته اید را با 

کره چرب کنید تا دیگر قطره ها به سمت بیرون پخش نشود.
  استفاده از لباس های کهنه

  قطعاً به یاد دارید که مادربزرگتان از لباس های کهنه اســتفاده 
می کردند و آن ها را تبدیل به دستمال می کردند. شما هم می توانید 

از آن ها به عنوان دستمال یا حوله استفاده کنید.
  شستن راحت توت فرنگی

  برای شستن توت فرنگی نیاز به جدا نمودن دم و ساقه ی توت 
فرنگی است. برای جدا نمودن راحت دم و برگ توت فرنگی یک 
نی پلاستیکی را از انتهای توت فرنگی وارد کرده و فشار دهید تا از 

آن طرف توت فرنگی خارج شود و دم و برگ جدا شود.
  تازه نگه داشتن میوه سیب

  برای جلوگیری از قهوه ای شــدن سیب ها بعد از پوست کندن، 
پیشنهاد می کنیم که قطعات سیب پوست کنده شده را داخل آب 
قرار دهید و یک قاشــق غذاخوری لیموی تازه به آن اضافه کنید 

تا رنگش برنگردد.
 استفاده از کاکائو

قطعاً 
ی هــر  چیز

ی  ئــو کا بیشتری داشته کا
زمان که خواســتید کیک باشد، خوشمزه تر است. هر 

شکلاتی درست کنید، به جای آرد روی ماهیتابه پودر کاکائو بریزید 
تا هم خوشمزه تر باشد و هم گوله های سفید آرد مشخص نشود.

  زودتر رسیدن گوجه فرنگی
  اگر خیلی وقت اســت که گوجه فرنگی هایتان ســبز است و 
نمی رسد، می توانید آن ها را کنار دیگر میوه ها قرار دهید؛ مخصوصا 

اگر کنار موز باشد سرعت رسیدنش افزایش پیدا می کند.
  داغ کردن پیتزای سرد در تابه

  برای داغ کردن باقیمانده ی پیتزا ابتدا کمی آب روی پیتزا بپاشید 
تا رطوبت خمیر برگردد، ســپس در تابه را ببندید و روی شعله 
ملایم به مدت 1 دقیقه قرار دهید. می توانید قبل از گرم کردن کمی 

پنیر روی پیتزا بریزید تا خوشمزه و تازه تر شود.

 تنوری کردن سیب زمینی ها
برای اینکه ســیب زمینی های خود را بهتر تنوری کنید و طعم آن ها را 
بهبود ببخشــید، می توانید 1۰ دقیقه داخل آب بجوشانید و بعد داخل 
اجاق گاز بگذارید تا هم زودتر تنوری شوند و هم خوش طعم تر باشند.

  پوست کندن انبه
  برای راحت جدا نمودن پوســت انبه ابتدا انبه را به چهار قسمت 
تقســیم کرده و در لبه ی آن لبه ی یک لیوان را قرار دهید و لیوان 
را به جلو هل دهید تا پوست انبه جدا شده و انبه داخل لیوان قرار 

گیرد. اکنون انبه را خرد کرده و مصرف کنید.
  خارج شدن آسان نمک از نمکدان

  برای خارج شــدن راحت تر نمک از نمکدان، داخل نمک پاش 
چند دانه برنج خشک بریزید.

  بریدن پنیر
  برای برش زدن پنیر کارد کند را کمی گرم کنید و ســپس پنیر را 
برش دهید یا یک نخ تمیز و ضخیم را از دو طرف بگیرید و از بالا 

تا پایین قالب پنیر بکشید. پنیر بـه صورت صاف بریده می شود.
  تشخیص قابل استفاده بودن روغن مانده

  برای تشخیص قابل استفاده بودن روغن مانده یک تکه نان داخل 
روغــن بیندازید. در صورتی که اطراف آن ذرات تیره رنگ جمع 
شد، روغن غیرقابل استفاده اســـت. اگر رنگ روغن باقیمانده از 

سرخ شدن سیاه باشد قابل استفاده نیست.
  ایجاد یک رایحه طبیعی

  هنگامــی که آب میوه هایی مثل پرتقال و یا لیمو را می گیرید، 
پوست آن را دور نریزید بلکه قسمت داخلی پوست این میوه ها را 
روی سینک ظرفشویی بکشید سپس کمی آب روی آن بریزید تا 

بوی طبیعی و خوبی ایجاد کند.

ترفندهای جذاب قدیمی اما فراموش شده خانه داری

برخی نکات در آشپزخانه بسیار متداول و رایج 
هستند و بســیاری عادت به انجام آن ها دارند 
درصورتی که این نکات جزء اشتباهات رایج در 

آشپزخانه به شمار می آیند .
  استفاده نکردن از سیب زمینی نرم

  سیب زمینی هایی که کمی نرم شده اند، جزء بهترین 
ســیب زمینی ها محسوب می شوند و درست کردن 
غــذا با آنها چیز خوبــی از آب در مــی آید، زیرا 
نشاسته شان بیشتر است. اما اکثر افراد اشتباه می کنند 
و این سیب زمینی ها را دور می اندازند؛ درصورتی که 
همانطور که گفته شــد خاصیت آنها بیشتر هم است. 
البته این سیب زمینی های نرم باید کاملا سالم باشند.

  کار با چاقوی کند
  برخلاف تصور بسیاری از ما، چاقوهای تیز ایمن تر 
از چاقوهای کندی هســتند که هنگام برش هر چیز 
ساده ای می لغزند و می لغزند. لطفا با یک چاقوتیزکن، 
چاقوی آشــپزخانه خود را تیز کنید تا هم سرعت 
کارتان بالا برود و هم لذت آشــپزی را بیشتر حس 

کنید.
 استفاده نکردن از گیاهان و سبزیجات تازه

  اگر گیاهان و ســبزیجات تازه را داخل پلاستیک 

می اندازید و در یخچــال می گذارید، بدانید که تمام 
خاصیت آن ها را از بیــن خواهید برد. گیاهان تازه 
را باید در همان لحظه استفاده کنید تا بیشتر خاصیت 

آن ها به بدن تان برسد.
  قراردادن همه چیز در یخچال

 بعضی از افراد فکر می کنند که اگر هر چیزی را داخل 
یخچال بگذارند و سرد شود، بیشتر می توانند از فواید 
آن بهره مند شوند اما این قضیه درست نیست. بسیاری 
از چیز هایی که داخل یخچال می گذاریم، نیازی به 
انجام این کار ندارند. به عنوان مثال ســیب زمینی و 
گوجه فرنگی را لازم نیست داخل یخچال قرار دهید، 

زیرا بافت و طعم اصلی خود را از دست می دهند.
  استفاده از ابزار خیلی کوچک

آیا تا به حال ســعی کرده اید خمیر را در یک کاسه 
خیلی کوچک مخلوط کنید یا با اســتفاده از چاقوی 
خرد کن برای برش کدو حلوایی اقدام کنید؟اگر پاسخ 
شما هم به این ســوال مثبت است پس اشتباه رایج 
استفاده از ابزار کوچک برای کارهای سنگین و بزرگ 

را مرتکب شده اید.
 قابلمه بزرگ برای پخت پاستا

  اگر می خواهید در مصرف آب یا انرژی صرفه جویی 

کنید، بهتر اســت که برای درست کردن پاستا از قابلمه 
کوچک تر استفاده کنید. انجام این کار باعث می شود که 
پاستا زودتر درست شود. البته فراموش نکنید که اندازه 
قابلمه باید متناسب با میزان پاستای شما باشد نه کمتر.

  توجه نکردن به سفیده تخم مرغ
  بســیاری از افراد برای درست کردن کیک فقط از 
زرده استفاده می کنند و سفیده را دور می اندازند اما 
سفیده بخش پروتئینی تخم مرغ است که به پف کردن 

کیک و براق بودن آن هم به شدت کمک می کند.
  درست مراقبت نکردن از دانه های قهوه

  شاید شنیده باشید که نباید قهوه را در داخل یخچال 
نگهداری کنید اما این ایده غلطی اســت. هنگامی که 
دانه های قهوه را داخل یخچال می گذارید، آن ها مدت 
زمان بیشتری دوام می آورند و همچنین طعم بهتری 

پیدا می کنند، پس حتما این روش را امتحان کنید.
  استراحت ندادن به غذا

  مواد غذایی همانند ما نیاز به استراحت دارند. هنگامی 
که گوشت قرمز را می پزید و آن را از روی اجاق برمی 
دارید، باید چند دقیقه صبر کنید و بعد آن را میل کنید . 
انجام این کار باعث می شود که غذا راحت تر خورده 

شود و مایعات اضافه آن از غذایتان جدا شوند.

اشتباهات کوچک اکثر زنان در آشپزخانه 



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

پسرم از همان دوران نوجوانی رفیق باز بود و با دوستان نابابش 
ارتباط صمیمانه ای داشت تا این که به مواد مخدرآلوده شد و 
بعد هم به جرم گوشی قاپی به زندان افتاد ولی پس از آزادی از 
زندان دوباره به خلافکاری هایش ادامه داد تا این که آن حادثه 

تلخ اتفاق افتاد و ... 
  زن ۴۲ ســاله ای کــه بــرای انجام امور قانونــی و قضایی 
موتورسیکلت توقیف شده پسرش به مرکز انتظامی مراجعه کرده 
بود، درباره سرگذشــت تلخ مالک موتور سیکلت به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: »کیومرث« اولین فرزندم بود که 
جوانی و زندگی خودش را به خاطر رفیق بازی تباه کرد. زمانی 
که او کودکی خردســال بود ما هم در کاشمر زندگی می کردیم 
و روزهای خوبی را می گذراندیم. شــوهرم راننده اتوبوس بین 
شهری بود و بیشتر شب ها را در جاده های کشور به سر می برد. 
در این میان، من وظیفه تربیت و مراقبت از »کیومرث« و خواهر 
و برادر کوچک ترش را بر عهده داشتم ولی او پسری بیش فعال 
و به قول معروف شر و شــیطان بود به طوری که هیچ کس از 
دستش در امان نبود. مدام همبازی هایش را کتک می زد و قلدری 
می کرد. وقتی به ســن نوجوانی رسید، دیگر نمی توانستم او را 
کنترل کنم. همواره دعوا به راه می انداخت و با افراد بزرگ تر از 
خودش دوست می شــد تا جایی که سردسته باند »دعواگران« 
شده بود و گروهی از دوستان نابابش را در مسیر خلاف همراهی 
می کرد. پدرش مجبور بود بــرای گرفتن رضایت از افرادی که 
به دســت »کیومرث« زخمی می شدند، دیه و خسارت بپردازد. 
نصیحت ها و گریه های من هم هیچ فایده ای نداشــت و او فقط 
کاری را انجام می داد که دوست داشت. در این شرایط به ناچار 
محیط زندگی خودمــان را عوض کردیم و برای آن که او را از 
دوستان نابابش دور کنیم به مشهد مهاجرت کردیم و در حاشیه 
شهر ســاکن شدیم تا شاید پسرم به درس و مدرسه فکر کند و 
دست از کارهای خلاف و درگیری بردارد! ولی نه تنها مهاجرت 
ما تاثیری در رفتارهای او نداشت بلکه کارهای خلاف او شدت 
گرفت. چند بار به روان شناس مراجعه کردیم.کارشناسان معتقد 
بودند که »کیومرث« شــخصیت ضد اجتماعی دارد! خلاصه او 
تا کلاس هفتم بیشــتر درس نخواند و با این بهانه که به درس 
علاقه ای ندارد، خیلی زود ترک تحصیل کرد و قلدر محله شد. 
همســرم وقتی دید کاری از دستش بر نمی آید به ناچار او را به 
تعمیرگاه یکی از دوستانش برد تا حداقل هنر صافکاری خودرو 
را بیاموزد و از راه حلال درآمدی داشته باشد؛ ولی پسرم در آن 
جا هم دوستان ناباب را دور خودش جمع کرد و به بیراهه افتاد. 
مدتی بود فهمیدم که او به مصرف مشــروبات الکلی و استعمال 
سیگار روی آورده اســت. حالا دیگر بیشتر نقاط پیکرش را 
خالکوبی کرده بود و با درآمدی که در صافکاری داشــت یک 
دستگاه موتورسیکلت خرید  و به همراه دوستانش گوشی قاپی 
می کرد. به همین خاطر التماس می کردم تا به خاطر اشک های 
مادرش دست از این کارها بردارد، ولی او دیگر در گرداب گناه 
و خلاف غرق شده بود. چندین بار نیروهای انتظامی در پارک ها 
دستگیرش کردند اما پدرش هر بار خسارت های مال باختگان را 
می پرداخت و آزاد می شد تا این که آخرین بار اوایل سال جاری 
به جرم گوشی قاپی دستگیر شد ولی مال باخته رضایت نداد و او 
برای ۲ ماه به زندان افتاد. البته ما هم از این موضوع خوشحال 
بودیــم چون در این مدت اعتیادش را نیــز به اجبار ترک کرد. 
بالاخره بعد از گذشت ۲ ماه آزاد شد و یکسره سراغ دوستانش 
در پارک رفت. آن شب وقتی سپیده دم به خانه بازگشت، چهره 
ای شاد و خندان داشت. احساس کردم باز هم نوعی مواد مخدر 
مصرف کرده اســت! خلاصه شام را خورد و خوابید اما نزدیک 
ظهر هرچه صدایش زدم پاسخی نداد! وقتی بالای سرش رفتم 
دیدم پسرم نفس نمی کشد و ... . بعد هم پزشک قانونی تشخیص 
داد که او به خاطر مصرف زیاد مواد مخدر دچار ایســت قلبی 
شده است و به قول معروف اوردوز کرده بود. پس از این ماجرا 
طلبــکاران زیادی به منزلمان آمدند و تازه فهمیدم که پســرم 
از خیلی ها پول گرفته و کلاهبرداری کرده اســت. حالا هم به 
کلانتری آمدم تا بتوانم موتورسیکلت توقیفی او را آزاد کنم که 

حداقل بخشی از بدهکاری هایش را بپردازم. 

»مواد مخدر« قاتل گوشی قاپ شد! 

خودآگاهی 
)قسمت دوم(

  بــرای بیش ترِ ما توصیف ویژگی های اخلاقــی و رفتاری خود برای 
دیگران، کار سخت و دشواری است؛ برای مثال، ممکن است پاسخ به سؤال 
»چه کسی هستیم« سخت و دشوار باشد. سخت بودن این موضوع به این 
علت است که خودآگاهی نداریم یا نمی دانیم چگونه به خودآگاهی برسیم.

بیش تر ما فقط درمورد ویژگی های کلی و عمومی خود، از جمله ســن، 
جنس، نام خانوادگی، تحصیلات، وضعیت شغلی و ... خود صحبت می کنیم 
و از ویژگی های شخصیتی و رفتاری خود اطلاعات کافی و مناسبی نداریم. 
به عنوان مثال، نمی دانیم که چه کارهایی را خوب می توانیم انجام دهیم چه 
ویژگی های اخلاقی خوب و مثبتی داریم، به چه علت مهربان هستیم و چه 
ویژگی های منفی اخلاقی داریم. رشد خودآگاهی به فرد کمک می کند تا 
دریابد که تحت استرس قرار دارد یا خیر. به طور معمول، این امر پیش شرط 
ضروری برای روابط اجتماعی و ارتباط موثر و همدلانه  محسوب می شود.

* چگونه به خودآگاهی برسیم؟
۱. پذیرش خود

پذیرش خود یکی از عوامل مؤثر در رشد مهارت خودآگاهی است. خودمان 
را با تمام نقاط قوت و ضعفمان بپذیریم و دوست داشته باشیم. مسلما عوامل 
متعددی در چگونگی پذیرفتن خود، به همان شکل که هستیم، نقش دارند، 

اما یکی از عوامل مؤثر، پذیرفتن اشتباهاتی است که از ما سر می زنند.
۲. پذیرش دیگران

به معنای پذیرش انسان هاست به همان شکلی که هستند.
یک عامل مؤثر دیگر در رشد مهارت خودآگاهی پذیرش دیگران است. با 
وجود تمام شباهت ها و تفاوت های بین فردی، به نظر می رسد که ۲ عامل 
زیربنایی وجود دارد که تمامی تفاوت ها از آن ها نشــأت می گیرند، یعنی 
تفاوت های ژنتیکی و توارثی، و تفاوت های محیطی که باعث می شوند که 

نتوانید هیچ دو نفری را شبیه به هم پیدا کنید.
3. قبول مسئولیت ها

با قبول مسئولیت ها، در رشد اعتماد به نفس و رسیدن به خودآگاهی 
بیش تر گام بســیار مهمی برداشته اید. مسئولیت پذیری و درگیر شدن 
با مســائل مربوط به آن باعث می شود که به نقاط قوت و ضعف خود 
بیش تر پی ببریم. یکی از بزرگ ترین موانع در این راه ترس از شکست 
و اشتباه کردن است.ممکن است این پرسش در ذهن همه ی ما شکل 
بگیرد که چگونه می توان خودآگاهی را پرورش و توســعه داد؟ بدون 
شــک، میزان بالای خودآگاهی هر فرد نشان شخصیت قوی اوست 
و این توانایی را به وی می دهد که با هدف گذاری، داشــتن اصالت و 
اعتماد سازی، بتواند آن ها را هدایت کند؛ علاوه بر این، خودآگاهی به 
افراد شناخت و درک مناسبی از خودشان می دهد و باعث می شود که 
با درک بهتر نیازهای دیگران، نقاط ضعف خود را نیز پوشــش دهند. 
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   مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
شماره تماس : 33340624 

یکشنبه 12 شهریور 1402

17  صفر 1445

سال بیست و دوم شماره 4250 

مشاوره

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

►عدم چاقي، تناسب اندام، سلامتي جسم، با مصرف گوشت ماهي و میگو

توقیف کامیون حامل سوخت قاچاق در بندرعباس
 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس   

از شناسایی و توقیف یک دستگاه کامیون حامل 33هزار 
لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.  

    به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »تیمور دولتیاری« 
در تشــریح این خبر گفت: ماموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی شــهید میرزایی شهرستان بندرعباس 

حین کنترل خودرو های عبوری محور »حاجی آباد به 
بندرعباس« به یکدستگاه کامیون کشنده مشکوک شده 
و دستور توقف دادند . وی افزود: مأموران جهت بررسی 
خودرو را متوقف ودر بازرسی از آن مقدار ۳۳هزار لیتر 
گازوئیل قاچــاق با بارنامه جعلي روغن پایه به مقصد 
بندرعباس کشــف و ضبط کردند. این مسئول انتظامی 

ارزش ریالی سوخت قاچاق کشف شده در این عملیات 
را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 9 میلیارد ریال 
عنوان کرد.  فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس اظهار 
داشــت : در این رابطه یک متهم عامل قاچاق سوخت 
دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد. 

حکم جالب قاضی برای مرد رستوران  دار
گروه حوادث// صاحب یک رســتوران که متهمی را از دست 
پلیس فراری داده بود با حکم قاضی باید 8 هفته به 8 کارتن 

خواب غذای رایگان بدهد.
   اواســط تابستان ســال 1۴۰۲، مأموران پلیس تهران در حال 
دستگیری یک مرد تحت تعقیب بودند که متوجه شدند متهم داخل 
یک رســتوران واقع در منطقه لواسان حضور دارد؛ بدین ترتیب 
تیم پلیســی راهی محل مورد نظر شدند، اما صاحب رستوران در 
جریان عملیات دســتگیری با تلف کردن وقت مأموران، متهم را 

فراری داد.
   بنابراین صاحب رستوران را با دستور قضایی بازداشت و برای 
روشن شــدن زوایای پنهان پرونده به دادسرای لواسانات منتقل 
کردند؛ متهم نیز در جریان جلسات بازپرسی به جرم خود مبنی بر 
فراری دادن فرد تحت تعقیب از دست مأموران پلیس در رستوران 
خــود اعتراف و عنوان کرد به خاطر ارتباط دوســتانه این اقدام 

مجرمانه را انجام داده است.
   پس از پایان تحقیقات مقدماتی، متهم در شعبه 1۰۲ دادگاه کیفری 
۲ شهرستان لواسان به ریاست قاضی میثم حسین پور، محاکمه شد 
و با توجه به نداشــتن سابقه کیفری و ابراز ندامت به جای )۸ ماه 
حبس( با حکم مجازات جایگزین حبس محکوم شــد تا ۸ هفته 
متوالی ۸ کارتن خواب را که در  گرمخانه و مددسراهای شهرستان 
لواسان سکونت دارند با خودرو به رستوران خود آورده و به آنها 

غذای رایگان بدهد.

حوادث

گروه حوادث// دادستان مرکز استان هرمزگان 
در دیدار با 83 نفر از مراجعین دستگاه قضایی 

به مشکلات آن ها رسیدگی کرد.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، علیرضا 
احمدی منش »دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

استان هرمزگان« در دیدار با ۸۳ نفر از مراجعین 
دستگاه قضایی به مشکلات آن ها رسیدگی کرد 
و در خصــوص هر مورد دســتورات لازم را 
صادر نمود. همچنیــن در این دیدار، معاونان 
ستادی و قضایی دادستان مرکز استان هرمزگان 

با حضور در میز خدمت حقوقی و قضایی پای 
اظهارات و درد دل های مردم نشســتند و در 
رابطه با مشــکلات و درخواست های حقوقی 
و قضایی شهروندان، ارشادات و توصیه های 
لازم را ارائه نمودند. تســریع در رسیدگی ها 
و اجــرای احکام، پیگیری درخواســت های 
زندانیان در زمینه اعطای مرخصی و اســتفاده 
از نهادهای ارفاقی و مســائل مرتبط با حقوق 
عامه از مهمترین خواســته هــای متقاضیان 
در جریان برگزاری ایــن ملاقات مردمی در 
دادسرای بندرعباس بود. گفتنی است؛ دادستان 

مرکز استان هرمزگان و معاونین وی، هر هفته با 
حضور در برنامه ملاقات مردمی در دادسرای 
بندرعباس ضمن دیدار چهره به چهره با مردم 
و مراجعان به مشکلات و درخواست های آنان 

رسیدگی می کنند.
     متقاضیان دیــدار مردمی می توانند پس از 
ثبت نام در سامانه نوبت دهی اینترنتی به نشانی: 
my. adliran. ir با دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان هرمزگان و معاونین وی 
ملاقات کنند و از نزدیک مشکلات خود را در 

میان بگذارند.

در دیدار مردمی دادستان مرکز استان هرمزگان  انجام شد

رسیدگی به مشکلات 83 نفر
 از مراجعین دستگاه قضایی

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظر دارد خرید Motor Operated Tube Cutter به همراه لوازم جانبی را  پس از انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای 
شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد  از  آدرس WWW.LORC.IR )لینك 
مناقصه ها و استعلام ها –زیر گروه مناقصه  ( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت 

مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
 مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 
مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین 
این کالا رعایت نموده است. لذا مناقصه گزار  در این خصوص هیچگونه مسولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده 

می باشد.
الف : شرایط انجام کار 1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی 
جهت انجام موضوع مناقصه 3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

)www.setadiran.ir( ب : مدارک مورد نیاز اعلام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران
1- یك نسخه از اساسنامه شرکت )برابر اصل( 2- یك نسخه از آگهی ثبت شرکت )برابر اصل(

3- یك نسخه از آخرین تغییرات هیئت مدیره شرکت براساس روزنامه رسمی )برابر اصل(
4- ارائه گواهی حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی )خریداران( 5- تکمیل پرسشنامه دریافت اطلاعات. 6- ارائه کد اقتصادی براساس 

گواهینامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و کد پستی. 7- ارائه رزومه کامل مناقصه گر ، لیست و آدرس مشتریان.
 8- طبق مصوبات هیئت محترم وزیران، ارائه شناسه ملی کالا و خدمات )ایران کد( الزامی میباشد.

9- توانایی ارائه سپرده شرکت در مناقصه در صورت تأیید صلاحیت فنی
- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک 
ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و 

همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
نظر به اهمیت موضوع ،شــرکت پالایش نفت لاوان حســب مدارک و مستندات ارائه شده نسبت به تایید و یا رد صلاحیت هر یك از 
 شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات مختار بوده و مناقصه گر از این بابت حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط 
می نماید. - بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد. در صورت به حد نصاب نرسیدن شرکت های 

حاضر  در مناقصه، امکان تمدید مهلت زمانی در سامانه ستاد ایران وجود دارد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام 

www.lorc.ir :خواهد شد.                             آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:19744-

 79153   تلفــن:07138318881 داخلــی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکــس :38318882 ) 071( 
Lavantenders@lorc.ir : آدرس ایمیل

RLD-4023840-LA به همراه لوازم جانبی تقاضای شماره Motor Operated Tube Cutter  خرید
)مجوز شماره 53153557( - )میزان سپرده-1,820,850,298 ریال(-

)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000195 (
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/06/05، مهلت دریافت اسناد: 1402/06/19 ، 

مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/07/03

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

 گروه حوادث// با هوشــیاری و تلاش ضربتی ماموران 
انتظامی شهرســتان حاجی آباد و همکاری اطلاعاتی 
 پلیس مبــارزه با مواد مخدر اســتان البرز، قاچاقچی 

مواد مخدر با ۵9 کیلو تریاک دستگیر شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »روح الله عبداللهی« 
در تشریح این خبر اظهار داشت: ماموران انتظامی شهرستان 
حاجی آباد دراجرای طرح تشــدید مقابله با قاچاق مواد 
مخدر، با همکاری اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان البرز از قصد جابجایی یک محموله موادمخدر مطلع 
و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. وی 
افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با تشکیل 
یک تیم منســجم به مسیرهای تردد قاچاقچیان در محور 

» حاجی آباد به دهســتان « اعزام که پس از چند ساعت 
تعقیب و مراقبت خودرو پژو پــارس حامل مواد مخدر 
به محض مشــاهده مأموران به ســرعت خود افزوده و 
قصد متواری شــدن را داشت که در یک تعقیب و گریز 
خودرو متوقف شــد. این مسئول انتظامی اظهار داشت: 
در بازرســی از خودرو ۵9 کیلوگرم ماده مخدر از نوع 
تریاک کشف شد .  سرهنگ عبدالهی خاطر نشان کرد: 
با هوشیاری و اشراف اطلاعاتی پلیس، سوداگران مرگ 
از توزیع و انتقال این محموله مواد افیونی ناکام ودر این 
عملیات یک قاچاقچی و ســوداگر مرگ دستگیر شده 
که پس از تشــکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.  
فرمانده انتظامي حاجی آباد اذعان کرد: پلیس به صورت 

 شــبانه روزی و با تمام توان با پدیده شوم اعتیاد مبارزه 
می کند و از همه شــهروندان درخواســت می شود در 
صورت مشــاهده رفتار مشکوک ، موضوع را از طریق 

سامانه 1۲۸ به پلیس اطلاع دهند. 

فرمانده انتظامي حاجی آباد:

قاچاقچی مواد مخدر با 59 کیلو تریاک دستگیر شد
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سال بیست و دوم شماره 4250 

    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

با حضور معاون رئیس جمهور
 و رئیس سازمان ملی استاندارد:

عملیات اجرایی احداث مخزن 5 هزار متر مکعبی 
بندر خمیر آغاز شد 

  امین درســاره گروه شهرســتان// در ادامه بهره برداری 
از طرح های هفته دولــت، با حضور معاون رئیس جمهور و 
 رئیس سازمان ملی استاندارد عملیات اجرایی احداث مخزن 
 بندر خمیر آغاز شــد. به گزارش خبرنــگار دریا، با حضور 
مهدی اسلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی 
استاندارد و مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان با حضور در 
گلزار شهدای گمنام بندر خمیر، ضمن عطرافشانی و غبارروبی 
قبور مطهر شهدا، با آرمان های امام و شهدا تجدید میثاق کردند. 
همچنین معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد 
و اســتاندار هرمزگان با حضور در موکب شهدای گمنام این 
 شهرستان، از نزدیک با خادمان حسینی و زائران ابا عبدالله الحسین 
علیه السلام دیدار و گفت وگو کردند. در ادامه برنامه های سفر 
اسلام پناه به هرمزگان، وی طرح های مرتبط با حوزه آبرسانی 
و احــداث مخزن ذخیره آب بندر خمیر را مورد بهره برداری 
قرار داد.طرح مهم احداث مخزن ۵ هزار مترمکعبی خمیر با 
 اعتبار 6۰۰ میلیارد ریال، پس از تکمیل نیاز آبی 1 شــهر و 
۲ روستا با جمعیت بالغ بر ۲۰ هزار نفر را به طور کامل مرتفع 
 خواهد کرد. گفتنی اســت معاون رئیس جمهور امروز علاوه 
بر یک پست برق، پروژه های بندری استان و طرحهای شهری 
و روســتایی بندر خمیر را نیز مورد بهره برداری قرار داد و 
کلنگ طرح نهضت ملی مســکن بندرخمیــر را نیز به زمین 

خواهد زد. 
پیش بینی برداشت 5۶۷ تن انگور

 از باغ  های حاجی آباد
  گروه شهرســتان//  مدیر جهادکشاورزی حاجی آباد با 
اشــاره به اینکه برداشت انگور دیم از ۲۲۰ هکتار از باغ های 
شهرســتان حاجی آباد آغاز شده است، پیش بینی کرد: ۵6۷ 
تن محصول برداشــت شــود. یعقوب محمد مرادی با اشاره 
به اینکه روســتای گیس عمده تولید کننــده انگور دیم در 
 شهرستان حاجی آباد است افزود: انگورهای برداشت شده این 
منطقه بستگی به میزان کیفیتشــان علاوه بر عرضه در بازار 
میوه و تره بار به صورت مویز به اســتان های کرمان، فارس 
و یزد فرستاده می شود.به گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه 
برداشت انگور در شهرستان حاجی آباد تا نیمه شهریور ادامه 
دارد، تصریح کرد: شهرستان حاجی آباد قطب تولید انگور دیم 

در هرمزگان است.

امین درساره گروه شهرســتان// فاز سوم طرح نهضت ملی 
مسکن شهرســتان بندرخمیر با حضور معاون رئیس جمهور 

کلنگ زنی شد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، با حضور مهدی اســلام پناه معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی استاندارد و مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان یکی دیگر از طرح های مهم شهرستان خمیر 
کلنگ زنی شد. در ادامه ســفر اسلام پناه به هرمزگان، کلنگ فاز 

ســوم طرح نهضت ملی مسکن شهرستان بندرخمیر به زمین زده 
و عملیات اجرایی طرح آغاز شــد. این طرح در زمین موسوم به 
1۵ هکتاری و در قالب ۳1۲ واحد شــامل ۷۸ بلوک ۴ واحدی 
احداث و در مدت زمان مشــخص مورد بهره برداری قرار گرفته 
و در اختیار مردم این شهرستان قرار گیرد این طرح بنیاد ساخت 
و متراژ هر واحد 11۵ مترمربع خواهد بود. استاندار هرمزگان در 
حاشــیه این کلنگ زنی اظهار داشت: اســتان هرمزگان در طرح 

 نهضت ملی مســکن 6۵ هزار واحد مســکونی تعهد دارد که با 
برنامه ریزی صورت گرفته تمام این منازل شــامل ۵۰ هزار واحد 
شــهری و 1۵ هزار واحد روستایی ساخته خواهد شد. وی افزود: 
کار ساخت اکثر واحدها آغاز شده و امیدواریم بتوانیم تا پایان دولت 
گام بلندی در راستای خانه دار کردن مردم برداریم. دوستی گفت: در 
چند ماه آینده هم یک پروژه 16 هزار واحدی آغاز خواهد شد که 

این مسئله هم می تواند کمک خوبی در حوزه مسکن باشد. 

خبر

با حضور معاون رئیس جمهور:

فاز سوم طرح نهضت ملی مسکن بندرخمیر کلنگ زنی شد

رفع تصرف ۱۷ هکتار از اراضی ملی در قشم 

با حضور معاون رئیس جمهور:

 پروژه های شهری و دهیاری های بندر خمیر 
به بهره برداری رسید

الناز مطهــری نژاد گروه شهرســتان// رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از رفع تصرف 9 قطعه از اراضی 
ملی و دولتی به مساحت بیش از ۱۷ هکتار در جزیره 

قشم خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان« از رفع تصرف 9 قطعه از 
اراضــی ملی و دولتی به مســاحت 1۷۲ هزار و 69۴ 
متر مربع در مناطق مختلف جزیره قشم خبر داد. مجتبی 
قهرمانی با اشــاره به تخریب مستحدثات غیرمجاز در 
این اراضی خاطرنشــان کرد: این ساخت و سازهای 
 غیرقانونی شــامل دیوارچینی، پی ســنگی و سد و 
بند خاکی بود که در شهرهای درگهان و سوزا و روستاهای 
طولا، تورگان، گیاهدان و تنبان قرار داشت.وی ارزش 
تقریبی اراضــی اعاده شــده را 6۵۳ میلیارد و ۷61 
 میلیون ریال ذکر کرد و افزود: این رفع تصرفات پس از 
سپری شدن مراحل قانونی و انجام استعلامات مورد نیاز 

از مراجع ذی ربط به دستور دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشم و توسط یگان حفاظت از اراضی ملی و 
دولتی سازمان منطقه آزاد با همکاری فراجا طی یک 
ماه اخیر به مرحله اجرا درآمده است.این مقام قضایی در 
ادامه تصریح کرد: پرونده هایی که در ارتباط با تصرفات 
غیرقانونــی اراضی ملی و دولتــی در مراجع قضایی 
استان هرمزگان تشــکیل و مطرح می گردد با جدیت 
و سرعت رسیدگی می شوند و این موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار دادگستری استان قرار دارد.رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان همچنین خاطر نشان کرد: 
مشــارکت و هم افزایی همه دستگاه ها و اطلاع رسانی 
 مردمی امکان برخورد ســریع و به موقع با متصرفان 
 غیــر قانونی و جلوگیری از تعدی بــه اراضی ملی و 
عرصه های طبیعی را فراهم می  سازد و به همین منظور 
دستگاه قضایی استان هرمزگان به صورت شبانه روزی 

آماده دریافت گزارشات در این خصوص است.

امین درساره گروه شهرستان// با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد پروژه های شهری 
و دهیاری های بندر خمیر به بهره برداری رسید.

   به گزارش خبرنگار دریا، در ادامه برنامه های ســفر مهدی اســلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
 ملی استاندارد به استان هرمزگان، با همراهی مهدی دوستی استاندار هرمزگان پروژه های شهری و دهیاری های 
بندر خمیر به بهره برداری رسید.معاون رئیس جمهور با حضور در بندر پهل  طرح بلوار شورا این شهر را افتتاح 
کرد، این طرح به نمایندگی از تمام پروژه های حوزه شــهری و دهیاری های بندر خمیر مورد بهره برداری قرار 
گرفت.ایــن طرح با اعتبار 6۰ میلیارد ریالی به طول 1۲۲۰ متر و عرض ۲۴ متر و ۴6۷۰ متر جدول گذاری و 
نصب ۴۰ پایه روشنایی به بهره برداری رسید، گفتنی است این طرح به نمایندگی از ۲۵ پروژه شهری و روستایی 

بندرخمیر با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال مورد افتتاح شد. 

میراث فرهنگی،  مدیرکل  شهرســتان//  گروه 
از  هرمزگان  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 

تهیه و تدوین طرح جامع جزیره هرمز خبرداد. 
   محمــد محســنی با اشــاره بــه ظرفیت ها و 
پتانسیل های طبیعی و تاریخی جزیره هرمز گفت: 
تدوین و تهیه طرح جامع شهر هرمز مبنای شناسایی 
ظرفیت های سرمایه گذاری و خدمات عمومی برای 

جوامع گردشــگری و کسانی که هرمز را به عنوان 
مقصد گردشــگری انتخاب می کنند، خواهد بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
افزود: تدوین طرح جامع هرمز به دستور و تأکید 
اســتاندار انجام می شــود و این طرح در راستای 
توســعه هدفمند و موثر برای کمک به زندگی در 
جزیره  و تثبیت نقاط جمعیتی اســت.وی با بیان 

اینکه درخواست  تقاضای ایجاد زیر ساخت های 
گردشــگری در این جزیره افزایــش یافته، ادامه 
داد: در همین راستا باید یک سند و طرح جامعی 
برای رجوع در دســت متولیان امر باشد.محسنی 
اظهار کرد: ایجاد زیرساخت ها موجب راه اندازی 
کســب و کارهای جدید خواهد شد که در ارتقای 
کیفیت زندگی جوامع محلی تاثیرات مثبتی خواهد 
داست. به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری وصنایع دســتی هرمزگان بیان کرد: 
امیدواریم بر اساس طرح جامع جزیره هرمز از تمام 

ظرفیت ها برای رونق گردشگری استفاده شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

طرح جامع جزیره هرمز تهیه و تدوین می شود

  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال 

صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد
1- الهــام فرهادی فرزند عبداله  به شــماره ملی 4699976204صــادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 111/42مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي 
از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در خیابان اموزش وپرورش رودان  دهبارز  هرمزگان  

حقوق ارتفاقی ندارد
2- غلامرضا ذاکری فرزند حسین  به شــماره ملی 4699139116صادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 81/62مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 
پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در بالاشهر رودان  دهبارز  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد

3- محمد داوری فرزند حســن  به شــماره ملی 4699107249صــادره از رودان  در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 81/15مترمربع قسمتي از پلاک 3فرعی از  7 -اصلی 
واقــع در  بندمیر رودان  دهبارز  هرمزگان  حقــوق ارتفاقی ندارد که پلاک 3فرعی از 
7-اصلی  برابر سند قطعی 11569مورخ 1355/9/16دفتر خانه 16میناب به اقای محمد 
سهرابی  فرزند حسن انتقال قطعی یافته است . ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی 

خریداری نموده است 
4-امیر حسین بهار زاده محدث فرزند پرویز  به شماره ملی 3661092200صادره از زابل  
در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 301/12مترمربع قسمتي از پلاک 586فرعي 
از 7-اصلی  واقع  در  محله چاه تمر  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
586فرعی از 7-اصلی ذیل ثبت 1903صفحه 61 دفتر جلد 11 بنام صفیه شــریف زاده  
سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری 

نموده است است حقوق ارتفاقی  ندارد.
5- نصرالــه آردین   فرزند دادخدا  به شــماره ملی 4699763480صــادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 288/73مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1217فرعی از  7 -اصلی واقع در چاه تمر   دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد  که پلاک 1217فرعی از 7-اصلی بنام فتح اله معلمی وشرکاء  معرفی گردیده است 

6- فاطمــه جمشــیدی فرزنــد چــراغ  به شــماره ملی 
4699601995صادره ازرودان در ششــدانگ یک باب خانه  
به مساحت 288/92مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پــلاک 1270فرعــی از  7 -اصلی واقع در محله زنگزان   
دهبــارز  رودان هرمزگان حقــوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 
1270فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد  معرفی 

گردیده است
7-اســلام داوری فرزنــد ابراهیــم  بــه شــماره ملــی 
3422094601صادره ازمیناب در  ششدانگ یک باب خانه  
به مساحت 328/78مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 233فرعی از  8 -اصلی واقع در سنگ رستم  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی بنام محمد نجفی پور ودهیار نجفی معرفی گردیده 

است 
8-جواد روســتا طاحونه   فرزند علی  به شماره ملی 2480109615صادره ازداراب در 
سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/92مترمربع قسمتی از پلاک 
417فرعی از  8 -اصلی واقع در بلوار بسیج  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 
پلاک 417فرعی از 8-اصلی ذیل ثبت 581 صفحه 154و161دفتر جلد 4 بنام دادکریم 
روشی انتقال قطعی یافته وسند مالکیت صادر وتسلیم شده ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است 
9-منصور روستا طاحونه   فرزند علی  به شماره ملی 2491732394صادره ازداراب در 
سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/92مترمربع قسمتی از پلاک 
417فرعی از  8 -اصلی واقع در بلوار بسیج  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 
پلاک 417فرعی از 8-اصلی ذیل ثبت 581 صفحه 154و161دفتر جلد 4 بنام دادکریم 
روشی انتقال قطعی یافته وسند مالکیت صادر وتسلیم شده ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است
10-عبدالرسول سلمانی فرزند محمد  به شماره ملی 4690157928 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 277/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1279فرعی از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 
پلاک 1279فرعی  از 8-اصلی بنام علی یوسف زندانی معرفی گردیده است.100/م/الف  

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/12   
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/06/28                  

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی                آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرستان// رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
موکب درمانی حضرت علی اصغر و بسیج جامعه پزشکی شهرستان 

رودان، روزانه به ۲۵۰ زائر در کربلا خدمات درمانی ارائه می کنند.
   غلامعلی جاودان بیان داشت: موکب درمانی حضرت علی اصغر رودان 
زیر نظر موکب مرکزی شهید عراقی زاده دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از چهارشــنبه یک شهریور ماه مصادف با شش صفر کار خود را آغاز 
کرده که در روز اول ۷۰ بیمار پذیرش نموده و تا 11 صفر به مدت شش 
روز میانگیــن حضور بیماران در این موکب به صورت روزانه ۲۵۰ نفر 

بوده است.
وی افزود: در این مدت با توجه به حضور زائرین ایرانی خصوصاً زائرین 
اســتان هرمزگان از شهرستانهای مختلف تا 1۲ صفر حدود 1۲۰۰ نفر 
تحت درمان قرار گرفته اند همچنین بیماران بدحال به بیمارســتان امام 
حســین علیه السلام جنب حرم امام حسین با هماهنگی جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی راهنمایی می شوند که در صورت ثبت در سامانه 

سلاح با بیمه رایگان خدمات دریافت می کنند.
  به گفته جاودان، موکب درمانی رودان با ۵ پرستار ،1 تکنسین دارویی 
و ۲ پزشک بیشترین بازدهی در این مدت را داشته و به زائرین حضرت 
 ابا عبدالله الحســین در عمود 1۳۸1 جنب بیمارســتان الکفیل کربلا 
خدمت رســانی می کند.به گزارش مهر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان خاطرنشــان کرد: اقلام دارویــی به مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون ریال توسط خیرین به این موکب درمانی اهداء شده است.

گفتنی است دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با همکاری بسیج جامعه 
پزشکی در 6 مکان درمانگاه دایر و کادردرمانی به اربعین حسینی اعزام 

کرده است.
 1. درمانــگاه مرکزی موکب شــهید عراقی زاده با کادردرمانی شــهر 

بندرعباس در عمود 1۴۰ بین نجف و کربلا مستقر است.
۲. با همکاری کادر درمان شهرســتان رودان در کربلا جنب بیمارستان 

الکفیل عمود 1۳۸1 درمانگاه برپا شده است.
 ۳. کادر درمان شهرســتان میناب در عمود 1۳۲۵ جنب بیمارســتان 
ابو مهدی المهندس ورودی شــهر کربلا، درمانگاه قمر بنی هاشم دایر و 

فعالیت می کنند.
۴. با همت کادر درمانی شهرستان حاجی آباد، بین راه نجف و کربلا در 

عمود 11۵۰ درمانگاه مستقر و خدمت رسانی می شود.
۵. کادر درمان شهرستان قشم همت کرده اند و در کربلا، عمود 1۴۴۵، 
خیابان میثم تمار بعد از جسرالحسین، کوچه منتهی به پل هوایی، درمانگاه 

دایر و خدمات درمانی ارائه می کنند.
6. با همکاری متخصصان طب سنتی در عمود ۴۷1 بین نجف و کربلا ، 

درمانگاه طب سنتی دایر و مراجعین زیادی دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد

پذیرش روزانه ۲5۰ زائر در موکب درمانی رودان
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اجتماعی

طالع بینی

فروردین :
از نبود اعتمادبه نفس در زندگی رنج می برید و فرصت ها 
را یکی  پس از دیگری از دست می دهید. اجازه ندهید 
این وضعیت ادامه پیدا کند. امروز فکری به حال افزایش 
اعتماد به نفس خود بردارید و قدر موقعیت های زندگی را بیشتر بدانید. 
به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد. 
از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالیتان 

را بهبود بخشید.   
 اردیبهشت :

حضور بیشــتری در جمع داشته باشید و از انزوا دوری 
کنید. در غیر این صورت دامنه دوستان شما روزبه روز 
کوچک تر می شود. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش 
دارید و از جایی که حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد. 
این پول نگرانی های مالی شما را خاتمه می دهد و زمینه ثبات مالیتان را 

در آینده فراهم خواهد کرد. 
  خرداد :

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشید که به 
لحاظ سلامتی و شادابی چیزی کم وکسر نخواهید داشت. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و برنامه  ای برای بودن 
در کنار دوستان و آشــنایان ترتیب دهید و حسابی خوش  بگذرانید. 
امروز شرایطی مهیا می شــود تا در کنار دوستان قدیمی خاطره های 
خوش گذشته را زنده کنید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید 
و از جایی که انتظارش را نداشــتید، سودی روانه حسابهای بانکیتان 

خواهد شد. 
   تیر :

برای کاهش نگرانی و اضطراب به انجام کارهای خلاقانه 
مشغول شوید. دغدغه های مالی حتی برای لحظه ای از 
ذهن شما بیرون نمی رود. جایی برای نگرانی وجود ندارد، 
زیرا امروز پولی به دستتان می رسد و وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند. 
از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و در آینده به گونه ای خرج کنید 
که مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد. مدتی است که از رسیدگی به 

خودتان غافل شده اید و مانند سابق مواظب سلامتیتان نیستید. 
  مرداد :

اتفاق پیش بینی نشــده ای انتظار شما را می کشد. امروز 
بیشتر از همیشه مواظب باشید و کاری نکنید که خطری 
به دنبال داشته باشــد.  به لحاظ مالی روز حساسی را 
در پیش دارید و بهتر است که مواظب خرج هایتان باشید. در غیر این  
صورت هزینه  سنگینی را متحمل می شوید.  همسر یا عشق  زندگیتان 
امروز چشم از شما بر نمی دارد و از هر فرصتی برای کمک بهره می گیرد. 

 شهریور :
قبــل از اینکه زیر بار نگرانی ها کمر خم کنید، فکری به 
حال آرامشتان بردارید. به گرفتاری مالی برخورد خواهید 
کرد و برای حل این مشکل به تنهایی کاری از دستتان بر 
نمی آید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد. گرفتاری مالی خود را با 
بزرگان فامیل مطرح کنید و مطمئن باشــید که شما را از این گرفتاری 
مالی بیرون می آورند.  به مهمانی دعوت شده اید، اما حوصله ندارید و 
نمی خواهید در این مهمانی شرکت کنید. مطمئن باشید از حضور در این 
مهمانی پشیمان نمی شوید و از چیزی که فکرش را بکنید به شما بیشتر 

خوش خواهد گذشت.    
 مهر :

انســان پرکاری هستید و لحظه ای دست از کار و تلاش 
بر نمی دارید، اما کار زیاد برای شما نگرانی های بیشتری 
به دنبال دارد و امروز بیشتر از همیشه مضطرب و نگران 
هستید. قبل از اینکه این رویکرد کار دستتان بدهد، تعادل بیشتری میان 
کار و تفریح برقرار کنید و به خودتان کمی اســتراحت بدهید. یکی از 
اعضای خانواده به کمک شما می آید و از این کمک، سود خوبی روانه 
جیبتان می شود. این شرایط را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصت 

کمک این فرد را تلافی کنید.  

 آبان :
خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رسانید. گوش شما به پندواندرز 
اطرافیان بدهکار نیست و نصیحت های اطرافیان را به کار 
نمی گیرید، به خاطر داشته باشید که اطرافیان صلاح شما را می خواهند 
و نصیحت های ایشان را گوش کنید.    قبل از اینکه مشکلی که به آن 
برخورد کرده اید دردسرهای زیادی برای شما درست کند، این مشکل را 
امروز حل کنید. همسر یا عشق زندگیتان حسابی هوای شما را دارد و 

لحظه ای از رسیدگی به شما غافل نمی شود. 

   آذر :
امید خود به زندگی را از دست ندهید و به خاطر داشته 
باشید که پایان شب سیه، سفید است. از حال فروافتادگان 
غافل نشوید و دســت افراد نیازمند را بگیرید. مطمئن 
باشید در همیشه روی یک پاشــنه نمی چرخد و افرادی که امروز به 
آنها کمک می  کنید در گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. 
برای مشکلی که با آن روبه رو شده اید روی کمک های بی چشم   داشت 
دوستان خود حســاب باز کنید. عشقی یک طرفه  به محبوبی دارید و 
لحظه ای از فکر به دلدار غافل نمی شوید، اما این عشق سرانجامی ندارد 
و ادامه عشق یک طرفه چیزی به غیر از غم و تنهایی برای شما به دنبال 

نخواهد داشت.
 دی :

احوال پرس پدر و مادر یا بزرگان فامیل نیستید و ادامه 
این وضعیت شما را از چشم ایشــان خواهد انداخت.  
روزی سرشــار از نشاط و شادکامی و خبرهای خوش 
انتظار شــما را می کشد.  کارهای خیر بیشتری انجام دهید و به خاطر 
داشــته باشید که هر چیزی که بکارید، همان  را برداشت خواهید کرد. 
برنامه   های زیادی برای افزایش درآمد و پیشرفت دارید، اما از آنجایی 
که حرف  در دهان شما بند نمی شود و انسان رازنگه داری نیستید، احتمال 

شکست این برنامه ها بسیار است. 
    بهمن :

دوســتان نابابی دارید و بیشتر وقت خود را با این افراد 
سپری می کنید، ادامه این رویکرد نه تنها جلوی موفقیت 
شما را می گیرد، بلکه نشست و برخاست با افراد ناباب، 
آبرو و احترام شما را در نزد اطرافیان از بین می برد. در نتیجه از امروز 
به خودتان قول بدهید که دور دوستان ناباب را خط بکشید و با افرادی 
طرح دوستی بریزید که از رفاقت با آنها به خودتان افتخار کنید. یکی 
از اعضای خانواده امروز رفتار ناپسندی را با شما خواهد داشت. اجازه 
ندهید این رفتار نادرســت روز شما را خراب کند و در اولین فرصت 

دلخوری خود را به روی این فرد بیاورید.  
   اسفند : 

لطفی که در حق یکی از دوســتان انجام داده اید بی پاسخ 
نمی ماند و این دوست امروز از شما قدردانی خواهد کرد.  
احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع شماســت که 
شش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال 
خود باشید. قبل از اینکه رابطه شما و اهل منزل تیره وتار شود، توجه 

بیشتری به اعضای خانواده داشته باشید.     

تامین بخشی از آورده متقاضیان مسکن ملی توسط دولت 
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 گروه اجتماعی// چند روزی است که آگهی های فروش 
خودروهای فرسوده با قیمت های بسیار بالا در پی یک 
شایعه، بحث برانگیز شــده است؛ بنابراین مردم نباید 
فریب این آگهی ها و ســودجویان را بخوردند؛ حقیقت 
این اســت که برای واردات خــودرو به هیچ خودروی 
فرسوده ای نیاز نیست و آنچه که توسط ستاد نوسازی 
ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده اعلام شده، لزوم 

ارائه گواهی اسقاط آن هم توسط واردکننده است. 
 پس از ارســال آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به 
مجلس، یک نماینده مجلس مفاد این آیین نامه ۷ بندی را 
منتشر کرد که آخرین بند آن به موضوع اسقاط خودروهای 
فرسوده  و واردات خودرو مرتبط است.آخرین بند آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده به موضوع الزام اسقاط یک 
خودروی فرســوده به ازای هر خودروی کارکرده وارداتی 
اشــاره دارد که مطابق با این بند هر فرد حقیقی و حقوقی 
برای واردات یک دستگاه خودروی کارکرده باید گواهی 
اسقاط یک دســتگاه خودروی فرسوده را دریافت کند.به 
دنبال این موضوع برخی افراد سودجو و دلالان، حقیقت 
آیین نامه را کمی دســتخوش تغییر داده و با شایعه پراکنی 
اعلام کردند که با داشتن )خود( خودروی فرسوده می توانید 
برای واردات خودروهای کارکرده خارجی با عمر حداکثر 
پنج ســال اقدام کنند؛ بر این اســاس این موضوع آغازی 
برای انتشــار آگهی های فروش خودروهای فرسوده در 
برخی سایت های خرید و فروش شد؛ تا جایی که قیمت 

برخی خودروهای مدل پاییــن همچون پیکان های دهه 
۵۰ و 6۰ به شــکل عجیبی افزایش یافته و حتی تا ۵۰۰ 
میلیون تومان هم پیش رفت.همچنین شایعه شد که شرط 
ترخیص خودروهای وارداتی، اســقاط خودروی فرسوده 
است؛ بنابراین برخی به تب و تاب این افتادند که خودروی 
فرسوده خود را با قیمت های فرای تصور به فروش بگذارند.

طی چند ماه اخیر، بحث اسقاط خودروهای فرسوده بسیار 
داغ بوده و طی چندین نوبت ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرســوده بر لزوم ارائه گواهی اســقاط برای 
شماره گذاری خودروهای نوشماره، خودروهای وارداتی و 
طرح جایگزینی خودروهای فرسوده تاکید کرده است. البته 
طبق اعلام ستاد مذکور برای شماره گذاری هر نوع وسیله 
نقلیه نوشماره اعم از خودرو، موتورسیکلت و خودروهای 
ســنگین نیاز به ارائه گواهی اسقاط توسط تولیدکننده یا 
واردکننده ضروری اســت و این موضوع صرف خودروها 
نیســت و بر این اساس، ستاد نوســازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده، اخیراً در جدولی تعداد گواهی اسقاط 
برای شــماره گذاری انواع خودروها را اعلام و رئیس این 
ستاد تاکید کرد که تا زمان تصویب آیین نامه جدید، تمامی 
خودروهای تولیدی مکلفند از گروه گواهی اسقاطِ مجاز 
برای استفاده در گروه خودرویی تولیدی خود استفاده کنند.
اما انتشــار مفاد آیین نامه واردات خودروهای کارکرده، با 
توجه به اینکه به ارائه گواهی اسقاط خودروی فرسوده برای 
واردات اشاره کرده است، سبب شد که جریان سازی دروغی 

در بازار به راه بیفتد و پای خودروی فرسوده نیم میلیاردی 
را به آگهی های فروش باز کند؛ اما نکته ای که مردم بایستی 
بدان توجه کنند و فریب این آگهی ها را نخورند این است 
که همانطور که در آیین نامه خودروهای وارداتی قید شده و 
همچنین ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
تاکید کرده است، ارائه گواهی اسقاط برای واردات ضروری 
است و نه خود خودروی فرسوده و قیمت هر گواهی اسقاط 
از ۳۰ میلیون تومان فراتر نمی تواند برود. به عنوان نمونه در 
یکی از این آگهی ها »پیکان بنزینی مدل 1۳۸۲« با قیمت 
۲۸۰ میلیون تومان به فروش گذاشته است یا مدل 1۳۸۳ 
آن را ۴۰۰ میلیون تومان آگهی کرده اند و قید شــده است 
که »مدارک تکمیل و آماده انتقال اســت و مختص طرح 
جایگزینی خودروهای فرسوده است.« موضوع آگهی های 
پیکان های فرسوده با قیمت های گزاف آنقدر داغ شد که طی 
روزهای اخیر، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو مشهد در نامه ای با اتاق اصناف مشهد اعلام کرد: 
» با توجه به شــایعه گرانی قیمت خودروهای فرسوده با 
مبالغ غیر واقعی و مشاهده چندین مورد در فضای مجازی، 
ایجاد تشویش اذهان عمومی در خصوص خرید و فروش 
خودروهای فرســوده، خواهشــمند است ضمن پیگیری 
و اطلاع رســانی موضوع، جهت جلوگیــری از هرگونه 
کلاهبرداری و سوءاستفاده از شهروندان، اقدام لازم را مبذول 
فرمایید.« همه این ها درحالیست که از اساس، درج هرگونه 
قیمت خودرو از اردیبهشــت ماه امســال در سایت های 
فروش اینترنتی ممنوع است.ســازمان حمایت در نامه ای 
به ســایت های اینترنتی معاملات خودرو )خرید و فروش 
خودرو در بازار آزاد( دستور داده بود به منظور ساماندهی 
بازار خودرو تا اطلاع ثانوی از درج قیمت  خودروها اعم 
از صفر و کارکرده، خوددداری شود؛ ضمن اینکه از سقف 
قیمت اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تجاوز 
نکند، برای خودروهایی که قیمت توسط اتحادیه بارگذاری 
نشده به صورت توافقی و بدون درج در آگهی فروش باشد؛ 
اما این موضوع نه تنها تاکنون به درستی انجام نشده است 
و سایت ها درج قیمت دارند که اخیرا هم شاهد موارد این 
چنینی و پیکان هــای نیم میلیاردی هم بوده ایم.به گزارش 
ایسنا ؛ گفتنی است؛ این عدم رعایت ضوابط خاص درج 
آگهی در ســکوهای برخط دو سایت خرید و فروش در 
خصوص درج قیمت مسکن سبب شد که چند روز پیش، 
معاونت تجارت و خدمــات وزارت صمت در نامه ای به 
اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای مجازی، خواستار 
تعلیق فعالیت این دو پلتفرم شود و نماد کسب وکارهای آن ها 
به دلیل عــدم رعایت ضوابط خاص درج آگهی به حالت 

تعلیق درآید.

گروه اجتماعی //مدیرامور مالی صندوق ملی 
مسکن از تکمیل مصلای تهران با منابع مالی 
این صندوق خبــر داد و گفت:  صندوق ملی 
مسکن بخشی از آورده متقاضیان را به شکل 

امانی تامین می کند. 
  اصغر صمدی با اشاره به این که صندوق ملی 
مســکن یک صندوق نوپا بوده و قرار است با 
تاکیدهای رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی 
صندوقی منعطف باشد، اظهار کرد: باید بتوانیم در 
این صندوق برای دهک 1 تا ۴ جامعه حمایت 
مالی مسکن داشته باشیم. بناست تا از صندوق 
ملی مسکن، آورده بخشی از متقاضیان به شکل 
امانی تامین شود و بعدها توسط مردم جایگزین 
شود.  وی با یادآوری این که طبق قانون و تاکید 
رئیس جمهور، مقرر شــده تا از منابع صندوق 
 یک سوم هزینه های زیرساخت آب و برق در 
پروژه های نهضت ملی مســکن تامین شود، 
افــزود: همچنین برای دهک هــای یک تا ۳ 
جامعه که توان مالی مناســبی ندارند و باید با 
حمایت های دولتی برای تامین مسکن آنها اقدام 
شود مقرر شده تا مابه التفاوت سود تسهیلات 
از صندوق ملی مســکن پرداخت شود.وی با 
اشاره به برگزاری نشســت های هم اندیشی 
فصلی در استان ها با حضور عاملین ذیحساب 
صندوق ملی مســکن استان ها و ذی حسابان 
شــرکت ها و ســازمان های تابعه خبر داد و 
گفت: هدف از برگزاری این هم اندیشی ها رفع 
مشکلات اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن 
و تسریع در ســاخت مسکن است.مدیر امور 
مالی صندوق ملی مسکن اضافه کرد: تکالیف 
زیادی در قانون برای دستگاه های متعدد برای 
واریــز وجوه به صندوق ملی مســکن وجود 
دارد. مقرر اســت تا منابع مالیات های بخش 
مسکن، تهاتر نفت و اقساط بازگشتی مسکن 
مهر، در این صندوق واریز شود که البته در سال 
گذشته بعضی از درآمدها محقق نشد.صمدی با 
اشــاره به اینکه منابع  صندوق ملی مسکن در 
سال جاری از منابع بودجه ای و منابع داخلی 
تامین می شود، گفت: در منابع بودجه ای سال 
گذشــته ۳.۵ همت تخصیص یافت که بخشی 
از آن برای تامین زیرســاخت های آب و برق 

و فاضلاب پروژه های نهضت ملی مسکن هزینه 
شد. امسال نیز منابعی برای این صندوق در نظر 
گرفته شده است که تخصیص می یابد.به گفته 
وی، منابع داخلی صندوق ملی مسکن نیز که 
عمدتا از محل فروش زمین در سراسر کشور  
 است توســط ادارات کل راه و شهرسازی به 
حساب های سازمان ملی زمین و مسکن واریز 
می شود و سازمان آنها را بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن به حساب صندوق ملی مسکن 
واریز می کند.وی با تاکید بر این که بانک مسکن 
مکلف است واریزی  اقساط تسهیلات مسکن 
مهر را به حساب صندوق ملی مسکن واریز کند، 
اظهار کرد:  حداکثر بهره وری از منابع صندوق 
ملی مســکن در کنار انضبــاط مالی و اداری 
در دســتور کار صندوق است. سرعت اجرای 
پروژه های عمرانی در نیمه نخســت امســال 
افزایش یافته و تلاش کرده ایم تزریق اعتبارات 
سریع و دقیق باشد تا پروژه ها به سرعت انجام 
شوند. در موضوع تهاتر، منابع صندوق بخشی 
زمین بوده که توســط ســازمان ملی زمین و 
مسکن و شهرهای جدید به صندوق ملی مسکن 
منتقل شده است و بعضاً ما از محل صندوق نیز 
برای اتمام پروژه های شــهرهای جدید کمک 
کرده و در قبــال آن زمین دریافت کردیم.وی 
تاکید کرد: صندوق ملی مســکن برای تکمیل 
مصلا های کشور از جمله مصلا تهران تکلیف 
داشــت که کمک های لازم از طریق سازمان 
مجری ســاختمان ها و تأسیسات عمومی و 
دولتی بــرای تکمیل مصلا انجام شــد.مقام 
مسئول در وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: 
صورت های مالی صندوق ملی مســکن برای 
سال 1۴۰1 آماده است و حسابرس قانونی که 
در مجمع تعیین شده مستقر شده و حساب های 
مالی را بررسی کرده است که به زودی به وزیر 
راه و شهرسازی و اعضای هیئت عامل صندوق 
ملی مسکن گزارش می شود.به گزارش  تسنیم، 
صمدی تصریح کرد: در حال پیگیری و تکمیل 
نیروی انسانی مورد نیاز صندوق ملی مسکن 
برای پیگیری امور محوله هستیم. تلاش خواهیم 
 کرد در کنار انضباط مالی و اداری، بیشــترین 

بهره وری را برای کشور داشته باشیم.

گول آگهی ها و شایعات را نخورید؛

 برای واردات ، خودروی فرسوده نیاز نیست
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گزارش اختصاصی// قیمت سازی در اپلیکیشن های مجازی 
بدون نظارت دســتگاه های نظارتی باعث شده است این 
اپلیکیشن های مجازی به پاتوق مجازی مشاوران املاک و 
دلالان بخش مسکن تبدیل شود که اگرچه در فضای واقعی 
 مشتری برای خرید املاک چندان وجود ندارد، اما با این 
قیمت ســازی ها فقــط با روح و روان مــردم بخصوص 
مستاجران و متقاضیان خرید مســکن بازی می شود و 

ضعف نظارت را به رخ ناظران می کشند. 
    اگــر فقط برای دقایقی در این اپلیکیشــن ها وقت 
بگذارید، از قیمت هایی که در آنجا توســط مشاوران 
املاک اعلام شــده اســت، بقول معروف شاخ درمی 
 آورید و مخ تان سوت می کشد. برای رهن واجاره سه 
خوابه ها ودیعه های یک تا سه میلیارد واجاره ها ده تا 
۵۰ میلیون تومان به چشم می خورد که غیرقابل باور 
و غیرمنطقی است. این وضعیت فقط این موضوع را به 
اثبات می رســاند که مافیای مسکن علاوه بر فضای 
 واقعی، افســار فضای مجازی را در دســت گرفته و 
می تازانند و هیچکس نیست که به آنها بگوید بالای 
چشم تان ابَروست. انتظار می رود در این آشفته بازار 
مســکن، دستگاه های نظارتی و قضایی از یک طرف 
فعالیت مشــاوران املاک را در این اپلیکیشــن های 
مجازی ممنوع کنند وآنها فقط در محدوده واقعی دفتر 
مشاور املاک شــان فعالیت داشته باشند و از طرفی 
دیگر اجازه نمایش قیمت های مسکن یا قیمت های 
غیرمتعارف در اپلیکیشــن های مجازی داده نشود تا 
بازار خرید وفروش و رهن واجاره مسکن آرام گیرد. 
 بر اســاس تحقیقات میدانی، قیمت های اعلام شــده 
 برای فــروش و رهــن واجاره در فضــای مجازی 
 بســیار با قیمت های واقعــی فاصله دارنــد و این 
قیمت سازی ها صورت می گیرد تا به متقاضیان مسکن 
برای خرید و اجاره القا شود قیمت هااینگونه بالاست و 
مشاوران املاک و دلالان قیمت های کمتری را عرضه 
می کنند. در این شرایط ضرورت دارد هرچه سریعتر 
سامانه اجاره بها راه اندازی شود و سقف و کف قیمت 
املاک برای رهن واجاره و فروش اعلام شود و انعقاد 
قراردادها و صدور ســند بیش از ســقف قیمت های 

ارزیابی شده در این سامانه ممنوع شود. 
  جولان قیمت سازی مسکن

   ایران جیب نوشت: همزمان با ساماندهی بنگاه های 
مسکن، برای جلوگیری از قیمت سازی در بازار مسکن، 
ساماندهی سامانه های آگهی فروش اینترنتی نیز قرار 
است اجرا شود.پلتفرم های فروش آنلاین، مخصوصاً در 
چند سال اخیر و با شیوع کرونا، بیشتر مورد توجه قرار 
گرفته اند و بسیاری از کاربران، کالای مورد نظر خود را 
در این  پلتفرم ها جست و جو می کنند. در بخش مسکن 
نیز سایت های آگهی دهنده سال هاست که فعالیت خود 
را شــروع کرده اند. همزمان خریداران و فروشندگان، 
کاربران سایت های فروش هستند. اما برخی سکوهای 
انتشار آگهی فروش به دلیل نبود چهارچوب مشخص 
در نظــارت و ارائه قیمت در انتشــار آگهی، مرجعی 

برای قیمت های کاذب و غیر واقعی شده اند. دلالان با 
استفاده از این فضا، تحرکات زیادی برای جا انداختن 
قیمت های غیر واقعی دارنــد. یکی از حوزه هایی که 
قیمت سازی های کاذب بیشــتر در آن دیده می شود، 
حوزه مسکن است. درج آگهی مسکن با قیمت بالاتر 
از عرف منطقه ای در سکوهای فروش موجب تسری 
آن به آگهی های دیگر مسکن در همان منطقه می شود.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در یازدهمین جلسه 
شــورای عالی مسکن خواســتار افزایش نظارت بر 

فعالیت این سایت ها شد. 
   وی با اشاره به مشکلاتی که سکوهای انتشار آگهی 
در حوزه قیمت سازی برای مردم ایجاد کرده اند، گفت: 
در قدم اول نظارت بر ســکوها باید از ســوی خود 
اتحادیه ها انجام شــود. قانون نیز همین را خواســته 
اســت که اتحادیه های صنفی خود مأمور و مسئول 
باشند و نگذارند عضوی از آن صنف به مردم اجحاف 
کند. مســأله سکوها و پلتفرم ها حتماً باید ساماندهی 

شود، به نحوی که قیمت ســازی و سوداگری در این 
فضا انجام نشود.وزیر اقتصاد در نشستی که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شده بود، گفت: در مورد تخلفاتی 
که از سوی سکوها اشــاره شد، پیشنهاد ما این است 
 که طیفی از جرایم پلکانی مصوب شود تا در صورت 
عدم تمکین ســکوها در یک ماه اول، دوم و ســوم 
مشــمول چه جرایمی می شــوند. در نهایت احتمال 
لغو مجوز ســکوها نیز وجود خواهد داشت.عملکرد 
ســایت ها و پلتفرم های فعال در بازار مسکن یکی از 
چالش های این بازار اســت که مهم ترین مشکل آن 
قیمت گذاری های بعضاً بدون قاعده اســت. به طوری 
که در موارد متعدد قیمت واحد مسکونی بیش از نرخ 
متعارف منطقه در ســامانه های فروش مسکن عرضه 
می شود.بستری که سکوهای انتشار آگهی برای دلالان 
بخش مسکن آماده کرده اند نارضایتی مردم را به دنبال 
دارد. یکی از کاربرانی که برای اجاره مســکن به این 
ســایت ها مراجعه کرده قیمت های عجیبی که در این 

سایت ها برای واحدهای اجاره ای آگهی شده است را 
علت تغییر نظر صاحب خانه خود بعد از توافق بر سر 
قیمت عنوان کرد.دلالان مسکن، بدین ترتیب مالک یا 
موجر را تحت تاثیر قرار می دهند که قیمت واحد وی 
بالاتر از رقم مدنظر او است و آنها می توانند با قیمت 
بالاتری ملک را به فروش برســانند یا اجاره بدهند، 
مشروط بر این که مالک یا موجر پورسانت بیشتری 
به دلال بدهد.بدین ترتیب دلالان مسکن فقط با مانور 
آگهی روی یک واحد مســکونی در دیوار و شیپور، 
قیمت آن را نســبت به نرخ مدنظر مالک یا ماجر به 
شدت بالا می برند و موجب تحریک بازار به افزایش 
قیمت می شــوند.برای حل این معضل، شورای عالی 
مسکن و وزارت راه و شهرسازی مصوب کرده اند که 
بسترهای آنلاین آگهی، در زمان انتشار آگهی باید از 
طریق راه هایی که وجود دارد، مالکیت آگهی دهنده را 
احراز و صحت ســنجی کنند.طبق برنامه دولت، فقط 
مالکان حق ارائه آگهی در دیوار و شیپور را باید داشته 

باشند و نباید همچون شرایط فعلی، ده ها بنگاه املاک 
و دلال، یک واحد مسکن را با قیمت های مختلف در 
دیوار و شیپور آگهی کنند و بر سر یک ملک، رقابت 
قیمتی غیرواقعی در  دیوار و شــیپور شکل بگیرد که 
بازنده آن میلیون ها مستاجر هستند.اقداماتی که قرار 
اســت در خصوص احراز هویت و مالکیت آگهی ها 
انجام شود، صرفاً به دلیل کوتاه کردن دست دلالان از 
بازار خرید و فروش آنلاین است.به گفته »محمدحسین 
قمری« رئیس کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی 
وزارت صمــت، بیش از ۲ ماه از تاکید و اخطار کمیته 
نظارت بر کسب وکارهای مجازی و ابلاغ این قانون به 
این پلتفرم ها می گذرد، اما آن ها با توجیه کاهش آمار 
آگهی ها، حاضر به اجرای زیرساخت های فنی آن نبوده 
و عملًا موضوع را اجرایی نکرده اند.قمری بر این نکته 
تاکید کرد که کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی 
حتماً با جدیت موضوع را پیگیری و در صورت ادامه 
تخلف، با کســب وکارهای خاطی با قاطعیت برخورد 
می کند.کاربر دیگری با اشاره به درج عکس و آگهی 
یک واحد مسکونی در سایت فروش، بعد از مراجعه 
حضوری، متوجه شــده عکس ها مربوط به آن واحد 
نیســت و قیمتی که در آگهی آمده کاملًا با شرایط آن 

واحد فاصله دارد.
   در مــوردی دیگر با اینکه آگهــی فروش در دیوار 
موجود بــود، اما مالک از این آگهی اظهار بی اطلاعی 
می کرد. از این دســت تخلفات در سایت های آنلاین 
آگهی معاملات مسکن بی شــمار است. اما نکته مهم 
تأثیر این تخلفات بر افزایش قیمت است. پس از آنکه 
در برنامه ساماندهی بازار مسکن نظارت بر عملکرد 
بنگاه ها تشدید شد، فعالان بازار مسکن معتقدند نظارت 
به سایت های اینترنتی نیز در کنار ساماندهی بنگاه های 
املاک باید پیگیری شود. این موضوع از آنجا اهمیت 
دارد که بســیاری از آگهی ها در سایت ها را مشاوران 
امــلاک درج می کنند و فعالیت مشــاوران املاک در 
سکوهای فروش حتی بیشتر از فعالیت فیزیکی آنها در 
بنگاه است. حتی کاربران از این موضوع شاکی هستند 
که شــخصاً برای فروش یا اجاره ملک اقدام کرده اند، 
اما مشاوران املاک با دیدن آگهی،  آن را دوباره آگهی 
کرده اند. مشــکل اینجاســت که در مواردی واحد به 
فروش یا اجاره رفته، اما آگهی فروش یا اجاره همچنان 
در سکوها موجود است.نایب رئیس اتحادیه املاک در 
خصوص تخلف ســکوهای فروش در بخش مسکن 
با اشــاره به اینکه فعالیت برخی اپلیکیشن ها در بازار 
مسکن خطرناک است ، گفت: باید از تمام انگیزه هایی 
که بحث مصرفی مسکن را به خطر می اندازد، جلوگیری 
به عمل آوریم. داوود بیگی نــژاد با یادآوری فعالیت 
حدود 1۸۰ هزار مشاور املاک دارای مجوز در کشور، 
اظهار کرد:  معادل حــدود ۳۰ درصد از این تعداد نیز 
خارج از ضوابط اتحادیه مشاوران املاک و بدون مجوز 
فعالیت می کنند. اما موضوع حادتر و خطرناک تر افرادی 
هستند که در فضای مجازی و برخی اپلیکیشن ها در 
بازار مسکن فعالیت می کنند که هیچ شناختی در رابطه 
با آنها نداریم. باید از ورود تمام انگیزه هایی که بحث 

مصرفی مسکن را به خطر می اندازد، جلوگیری به عمل 
آوریم. با هدف تأمین مســکن مــورد نیاز متقاضیان 
مصرفی، دولت برنامه ساخت و عرضه مسکن همچنین 
برنامه هایی برای حمایت از مستأجران را اجرا می کند. 
در کنار این برنامه ها، ساماندهی بازار نیز نقش مهمی 
در کنترل قیمت و ایجاد ثبات در بازار مسکن دارد.در 
برنامه ساماندهی بنگاه های املاک که از نیمه اردیبهشت 
اجرا شد، تاکنون بیش از ۳ هزار بنگاه متخلف شناسایی 
شده است. بررسی قیمت های فروش و اجاره مسکن 
نشان می دهد که در ۳ ماه گذشته قیمت فروش و اجاره 
مسکن کاهشی بوده و در این چند ماه جهش قیمتی در 

بازار مشاهده نشده است.
  در ســال های اخیر، سکوهای اینترنتی و آگهی های 
آنلاین املاک مرجعی برای افزایش بی رویه قیمت ها 
در بازار مســکن بــه دلیل نبود نظارت بوده اســت.  
پلتفرم های درج آگهی فــروش، مزیت هایی دارند که 
مهم ترین آن حذف نیاز به حضور فیزیکی در بازار و 
در نتیجــه کاهش هزینه های رفت و آمد برای خانوار 
و هزینه هایی مانند مصرف ســوخت، آلودگی محیط 
زیستی و... است، اما در کنار این مزیت ها، سوء استفاده 
از فضای آنلاین در نبود نظارت، بخصوص در بخش 
مسکن، باعث شده مزیت های این سکوها نسبت به اثر 

منفی فعالیت آنها، کمرنگ شود.
  عدم همکاری دیوار و شــیپور برای حذف 

دلالان مسکن
  ایرنا نوشــت : برنامه دولت، ســاماندهی وضعیت 
پلتفرم های انتشــار آگهی های املاک در جهت مهار 
دلالانی اســت که به طرق مختلف قصد ایجاد التهاب 
در بازار مســکن را دارند. چنــدروز قبل نامه ای در 
فضای مجازی منتشر شــد که واکنش هایی را در پی 
داشت. محتوای این نامه که از سوی کمیته نظارت بر 
کســب وکارهای مجازی وزارت صمت برای اتحادیه 
کشوری کسب وکارهای مجازی ارسال شده بود، مربوط 
به این بود که فعالیت و نماد کسب وکارهای پلتفرم های 
درج آگهی دیوار و شیپور به دلیل عدم اجرای ضوابط 
خاص درج آگهی بر سکوهای برخط در زمان مقتضی، 
تعلیق شود. این نامه با واکنش های زیادی مواجه شد 
و مخالفان دولت آن را با این کلیدواژه که دولت قصد 

نابودی کسب وکارهای مجازی را دارد، پخش کردند.
   اصل ماجرا: حذف دلالان مسکن

  افرادی که شــغل آن ها دلالی است، با ایجاد التهاب 
در بازارهای مســکن، خودرو و هر آن چیزی که بین 
مردم خرید و فروش می شــود از آب گل آلود ماهی 
صیــد می کنند.این قبیل اتفاق هــا زمانی رخ می دهد 
که افــراد از طریق پلتفرم هایی که نظارتی بر بســتر 
آن ها انجام نمی شــود دست به خرید می زنند. دلالان 
مسکن با انتشار آگهی های ساختگی، قیمت ها را بالا 
 برده و از جوی که ایجاد شــده، کسب سود می کنند.

شیوه کار دلالان مســکن اینگونه است که برای یک 
واحد مسکونی، تعداد زیادی آگهی فروش یا اجاره در 
دیوار و شیپور با قیمت هایی با فاصله زیاد بارگذاری 

می کنند.

درحالی به مهرماه و فصل بازگشایي مدارس نزدیک می شویم که 
از یک طرف برخی از مســئولان تلاش دارند با پاک کردن صورت 
مسئله، کاســتی ها و کمبود را نشان ندهند که راحت تر از تلاش 
 برای رفع کمبودهاســت و از طرفی دیگر با شــرایط فعلی بنظر 
می رسد مشکلات نسبت به سال های گذشته افزایش یافته و اقدام 

لازمی صورت نخواهد گرفت.
   در اواسط شــهریور قرار داریم و هنوز از ســاماندهی سرویس های 
مدارس و نرخ گذاری شان و بالطبع انعقاد قرارداد با والدین دانش آموزان 
خبری نیســت و والدین در مهرماه مانند ســال گذشته برای رفت و آمد 
 فرزندان شان به مدرســه بخصوص در شهر بندرعباس با مشکل مواجه 
 می شوند. شورای شهر بندرعباس چند ماه قبل نرخنامه سرویس مدارس را 
6۰ درصد افزایش تصویب کرد که باعث نارضایتی والدین دانش آموزان 
شــد و فرمانداری نیز با آن مخالف کرد. در این مدت هم شــورای شهر 
درگیر حواشی زیادی بود و حال که دو هفته از فعالیت هیئت رئیسه جدید 
می گذرد، انتظار می رود ســریعتر نرخ جدید وکارشناسی شده و منطقی 
ســرویس مدارس را تصویب و اعلام کنند تا پــس از تایید فرمانداری، 
شرکت های سرویس مدارس بتوانند با والدین قرارداد ببندند و در مهرماه 
والدین با مشــکل تردد فرزندان شان مواجه نشوند. موضوع دیگر کمبود 
معلم و مدرسه و مدارس غیراســتاندارد در استان است که بایستی برای 
رفع این کمبودها چاره اندیشی نمود. سال گذشته اعلام شد که چهارهزار 
نفر کمبود معلم در اســتان براساس اســتانداردها داریم وامسال قرار بود 
 ۴۰۰نفر در آموزش و پرورش جذب شود و احتمالا تعدادی هم بازنشسته 
می شوند و انتظار می رود برای رفع کمبودها، برنامه ریزی مناسبی صورت 
گرفته باشــد و زمانی که این کمبودها اعلام می شود تا مسئولان استان 
و کشور چاره اندیشــی کنند، متولیان مربوطه بجای رفع کمبودها، سعی 
نکنند رســانه های منتقد را حذف کنند و در جلسات مطبوعاتی شان، از 
 آنها دعوت نکنند. با این شــیوه، کمبودها رفع نمی شــود و جفا در حق 
دانش آموزان مان بیشتر می شود. موضوع دیگر مشکلات اقتصادی است 
که بر تحصیل دانش آموزان خانواده های متوســط و محروم سایه افکنده 
اســت و خانواده ها را در تامین لباس و کیف وکفش و نوشــت افزار و 
ثبت نام در مدارس با مشــکل مواجه کرده است و احتمال می رود برخی 
از دانش آموزان در مناطق حاشــیه ای شهرها و روستاها از تحصیل باز 
بمانند که بایستی از بازماندگی این دانش آموزان از تحصیل بخاطر فقر و 
مشکلات اقتصادی جلوگیری شود. همچنین درخصوص دانش آموزانی 
که تحصیل را رها می کنند وبه ســمت مشاغل کاذب و قاچاق سوخت 
و... می روند نیز بایستی مورد آسیب شناسی قرار گیرند و چاره اندیشی 
شود. تداوم روند فعلی باعث می شود با مشکلاتی برای تامین نیروی بومی 
ماندگار در صنایع، حوزه بهداشــت ودرمان، آموزش و پرورش، ادارات 
دولتی و... مواجه شــویم که متولیان مربوطه بایستی در این حوزه تدابیر 

لازم را اتخاذ نمایند.
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    باید اجازه نمایش قیمت های مسکن یا قیمت های غیرمتعارف در اپلیکیشن های مجازی داده نشود
 تا بازار خرید و فروش و رهن واجاره مسکن آرام گیرد

►

فولاد  بهره بــرداری  واحد   // گروه خبــر 
با توجه به محدودیت برق اعمال  هرمزگان 
شده به صنایع سراسر کشور، به منظور به 
واحد  توقف  زمان  مدت  رســاندن  حداقل 
فولادسازی، شات دان سالانه فولادسازی را از 
زمستان به تابستان انتقال داد و از این زمان 
به عنوان زمان مناسب برای انجام تعمیرات و 
حداکثری  تولید  برای  سازمان  چابک سازی 

در شرایط مناسب استفاده کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، معاون بهره  برداری 
شــرکت فولاد هرمزگان ضمــن تأیید این خبر 
گفت: جهــت افزایش آماده به کاری تجهیزات در 
نواحی مختلف تولیدی و در راســتای افزایش 
تناژ تولید، نیاز به برنامه ریزی و انجام فعالیت های 
تعمیراتی در شــات دان های هفتگی و شات دان 
سالانه اســت که تعمیرات ســالانه در بهترین 
زمان ممکن و با همــکاری تمامی همکاران و 
شــرکت های پیمانکار حاضر در پــروژه انجام 
شد.ســید اصغر مدنی با بیان اینکــه برای تهیه 
برنامه شات دان سالانه فولادســازی از ابتدای 
دی ماه سال گذشته جلسات و آماده سازی های 
 لازم توســط واحدهای مربوطــه و واحد دفتر 
فنی و برنامه ریزی تعمیرات انجام شد، عنوان کرد: 
شات دان سالانه در اواخر تیر و اواسط مردادماه 
ســال جاری با 1۷6 هزار نفر ساعت فعالیت و 
۳۴ مکانیسم بدون هیچ گونه حادثه ایمنی انجام 
شد.وی گفت: ازجمله فعالیت های مهم که در این 
تعمیرات برنامه ریزی شده انجام شد می توان به تهیه 
برنامه و برگزاری جلسات قبل از شروع شات دان 
جهت انجام فعالیت های آماده سازی ترانس کوره 
و برنامه ریــزی و انجام تعویض ترانس در زمان 
شــات دان با پایش روزانه فعالیت ها و برگزاری 
جلسات با تمامی مجری های مربوطه و همچنین 
 mVa 1۲۰ تعویض ترانس کوره شماره ۲ از

به mVa 1۴۰ طی دو مرحله اشاره کرد.

*  آماده ســازی و بسترســازی برای شات دان 
سالانه

  معاون بهره برداری فولاد هرمزگان در خصوص 
برنامه ریزی جهت آماده ســازی فعالیت ها قبل از 
شروع شــات دان، خاطرنشــان کرد: تهیه برنامه 
 )بارچارت( آماده ســازی فعالیت ها توســط دفتر 
فنی و برنامه ریزی تعمیرات، کنترل پروژه توسط دفتر 
برنامه ریزی تعمیرات به صورت روزانه با برگزاری 
جلسات در سطح معاونت )برگزاری جلسات 1۰ 
روز قبل از شروع شات دان(، بررسی علت تأخیر 
انجام فعالیت ها و تعریف اقدامات لازم جهت انجام 
فعالیت ها و اســتفاده از تمامــی منابع واحدهای 
بهره برداری جهت تسریع در انجام فعالیت ها ازجمله 
مواردی بود که پیش از شات دان انجام شد.مدنی با 
اشاره به برنامه ریزی جهت انجام فعالیت ها در زمان 
شــات دان، تصریح کرد: بررسی و ویرایش برنامه 
)بارچارت( ارسال شــده از واحد اجرای پروژه ها 
توسط دفتر فنی و برنامه ریزی تعمیرات و برگزاری 
جلسات با تمامی مجری های مربوطه و پایش انجام 
فعالیت ها طبق برنامه با برگزاری جلسات روزانه با 

تمامی واحدهای مربوطه به طور منظم انجام شد.
*  تعویض موفقیت آمیز ترانس در زمان شات دان

   وی با بیان اینکه تعویض ترانس یکی از اقدامات 

مهم در زمان شات دان بود، گفت: فعالیت های مهم 
انجام شــده جهت تعویض ترانس توسط اجرای 
پروژه ها شامل تقویت سازه ترانس، انتقال ترانس 
mVa 1۲۰ به پایین و جایگزینی ترانس 1۴۰ 
mVa، برنامه نویسی و اجرای تنظیمات جدید 
ترانس و در نهایت تست سرد و گرم ترانس کوره با 
همکاری واحدهای بهره برداری بود. علاوه بر این، 
جهت تعویض ترانس اقداماتی همچون دمونتاژ و 
مونتــاژ Head ConneCtor )کله گاوی( بر 
اساس ترانس جدید، دمونتاژ و مونتاژ دیواره اتاق 
ترانس، دمونتاژ و مونتاژ کابل های آبگرد هر سه فاز 
کوره، همکاری با واحد اجرای پروژه در خصوص 
برنامه نویســی و اجرای تنظیمات جدید ترانس و 
راه اندازی نهایی سیستم تپ چنجر صورت گرفت.
معاون بهره برداری فولاد هرمــزگان ادامه داد: از 
فعالیت های مهم دیگر در زمان شات دان می توان 
مواردی همچون تعمیرات اساســی چاله سرباره 
کوره ها، تعمیرات واحد ذوب شامل تعویض جک 
مســت، تعویض الکترود هولدر، تعویض سیلندر 
تیلت، نصب لنس دما نمونه گیر اتوماتیک کوره ها 
و..، تعویض و ترمیم ریل های جرثقیل های سقفی 
فولادسازی، تعویض و ترمیم نوارهای حمل مواد 
فولادســازی، تعمیرات واحد ریخته گری مشتمل 

بر تعویض مجموع پایه رول های اپروچ خط 1 و 
خط ۲ و تاچاپ و وایربرس زدن بانانافریم واحد 
ریخته گری و درنهایت ترمیم دیواره کولینگ تاور 

۰۲۰1 و ۰۲۰۲ واحد سیالات اشاره کرد.
*  کاهش زمان شات دان با برنامه ریزی دقیق

  مدنــی گفت: از جمله نکات مهم در شــات دان 
می توان مواردی همچون انتقال شــات دان سالانه 
از بهمن مــاه به تیــر و مردادماه جهت اســتفاده 
فرصت طلبانه از توقــف پیش آمده در محدودیت 
قطع برق و به حداقل رســاندن توقفات واحدها 
در تقویم برنامه ای سالانه فولادسازی و برگزاری 
شــات دان در فصل تابستان با شرایط آب و هوایی 
گرم و مرطوب بندرعباس نــام برد. ضمن اینکه 
تأمین منابع شــات دان )نیرو و مکانیسم و…( در 
شرایطی که سایر شرکت های فولادسازی در ایران 
هم زمان شــات دان سالانه برگزار می کنند از دیگر 
نکات قابل توجه بود. همچنین کاهش مدت زمان 
تعویــض ترانس کــوره ۲ از ۳۵ روز به ۲۳ روز، 
توقفات هم زمان واحدهای فولادسازی و آهک، 
تأمین متریال t بولت های اپروچ خط ریخته گری 
توسط خدمات فنی و پشــتیبانی و نهایتاً کالیبره 
کردن تجهیزات واحد فولادســازی توسط واحد 
اتوماسیون و ابزاردقیق مرکزی در شات دان انجام 
شــد.معاون بهره برداری فولاد هرمزگان در بخش 
پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: اگرچه کاهش 
تولید در زمان محدودیت برق اجتناب ناپذیر بود؛ 
اما با اجرای این پــروژه که با همت همکاران در 
بخش های تولید، تعمیرات، پشتیبانی و با همکاری 
پیمانکاران پروژه انجام شــد، به طور قطع به جای 
اینکه در چنین شــرایطی منفعل بمانیم، تعمیرات 
اساســی و بسیاری از پروژه های تعمیراتی خرد و 
کلان دیگر را انجام دادیم و شــرکت را برای تولید 
حداکثری آماده و چابک سازی نمودیم که در این 
فرصت از همه همکاران و عوامل درگیر صمیمانه 

قدردانی می نماییم.

معاون بهره برداری فولاد هرمزگان عنوان کرد

چابک  سازی فولاد هرمزگان
 با اجرای فرصت  طلبانه تعمیرات سالانه 

واحد فولادسازی


